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Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10382 - E. B. SILVA E SILVA

EMPENHO 17050008

C.P.F./C.N.P.] 38.081.654/0001-60

ORGAO 1 02 - poder Executivo

UNID.ORCAMENTARIA: 16 - Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
CLASSIFICACAQ : 04 122 0003 2.084 3.3.90.30.00

VALOR EMPENHADO RS 39.030,
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y " NOTA DE EMPENHO 17050008
aranhao
Governo Municipal de Bom Lugar Data: 17/05/2024
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer _
Exercicio de 2024 Modalidade: global
INTERESSADDO
Credor.... E. B SILVA E SILVA
Endereco.. RUA T EUDE 6,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081 4/0001 60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
Func.programatica 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
_ . Desporto e Lazer.
Cate%or1a econémica.... 3.3.90.30.00 material de consumo
Subelemento............ 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo
Fonte de recurso....... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... 11c1tagao Modalidade. Pre gao
Numero do processo..... E 009 Exercicio.. 202
C0d1g0 :contrat0.a . s» e 170508009/24
DEMONSTRATIVO D A DOTACAOQO - emRS
Saldo anterior valor empenhado Saldo d1spon1ve1
85.000 39.030,00 45.970,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos serv1605,
obedecidas as condicdes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENH

Fstirica..: Valor que se empenha pare fezer face &s despesas con CONTRATACAO DE EWPRESA PARA A AQUISICAC OE ARTIGOS €
VESTUARTOS PRODUZIDOS EM KALHARIA PARA ATENDER AS NCH:NAMRDkSHRH#MADEEWDM:DHTEHWIIMUD"%
LUGAR - MA, CONFORME CONTAATO NC170508000/2024 DECORRENTE DO PREGAQ ELETRONICC N*009/2024.
Iten  Quantidace Urid. Codigo Especificagdo da despesa valor unitario  Valor total (&%)
01 600,00C0 UNIDAD 046628 COLETE 13,00 13.800,00
02 150, 0000 UIDRD 046630 CANISH ESPORTLVA SEH HANGAS 11,00 3.130,00
003 12,0000 KIT 46631 KIT DS UNTFORME EW DRY-FIT, TECID) DE WALKA L0ORPOLIESTER 630,00 L0
03¢ 20,0000 «17 U%M4MTD UNTFORHE, TECIDO DE MALKA M%Mnhnnumsmmmo 690,00 13.800,00
Bom Lugar, 17 de Maio de 2024.
Autorizo )7/f
f
@; 72 o W oo
AUTERLI ARAUJO SILVA MANOEL FRANCISCO MATOS

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER
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ESTADO DC M.-.RANHAQ
PREFEITURA MUNICIP-.L DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severe, Ze- ‘ro Administrativo
C.N.P.J.: 01.511.230/0001-04

CCNTRATO ADMINISTRATIVO N°
170308009/2024, QUE FAZEM ENTRE SI
“AUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, POR
TN_ZRMEDIO DO SR. MANOEL FRANCISCO
MZTOS, SECRETARIO MUNICIPAL DE
DEIPORTO E LAZER E A EMPRESA E B
SIL/A E SILVA.

Por este instrumento particzla o MUNICIPIO DE BOM LUGARMA,
pessoa juridica de dircito publico, situada rz R-z R. Manoel Scvero, s/n, Centro - Bom Lugar-
Maranhdo, inscrito no CNPJ n° 01.611.20C 0001-04, neste ato representado pelo Sra.
MANOEL FRANCISCO MATOS, portzdorz) do CPF n° 822.177.503-72, através da
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer, = segiir denominada CONTRATANTE, ¢ a empresa
E B SILVA E SILVA, Siwada na RUA TV ACUDE, N° 66, CENTRO - LAGO DOS
RODRIGUES/MA., inscrita no CNPJ sob ¢ =° 23.081.654/0001-60, neste ato representado pela
S-a. ERICA BIANCA SILVA E SILVA. portador(a) da Cédula de Identidade n°
141593802011-8 ¢ do CPF n° 607.539.312-77 a seguir denominada CONTRATADA, tendo
m vista ¢ que consta no Processo Adrmriais -ativo n° 3001001/2024 e em observancia as

(o]

ey

disposicdes da Lei n® 14.133. ce 1° de ab~" d- 2021, e demais legislacdo aplicavel, resolvem
lebrar o presente Termo de Contrato, decome=te do Pregdo Eletrdnico n°009/2024, mediante

b

]

s clausulas e condigdes a seguir enunciadzs.

Ay

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETC

1.1.0 objeto do presente instrumento < a 2EGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM
MALHARIA PARA ATENDER 4% NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESPORTO E LAZER DESTE MUN “~{PIO DE BOM LUGAR — MA, nas condi¢des
cstabelecidas no Termo de Referénoa.

1.2.0bjeto da contratacéo:

Izem Descricic/especificacdes Unidade Quantidade Yalor unitaric Valor total

Q1 COLETE UNIDADE 500,00 23,000 13.800,00
Especificagdo: Poliéster Premium Brance 1008 JCRES &
DEFINIR, Especificacgio : Tamanhos: PP, P, M, G, = GG

oz CAMISP ESPORTIVA SEM MANGAS TNIDADE 150,00 21.000 3.150.00

Especificagio: ESPECTIFICAGAO, Especificagasc: TEIISS pic \_'
|

MALZA DRY FIT 100% POLIESTER Especificagdo: BEL v\ o

regazta, de tecido cacharrel. cores varizad A Ne

serigrafado £rente e costa com 04 cores. Com 27

de logomarca da Prefeitura Secretarias Mumic =iis
Zvento. Tamanhos wvariados P. M G e GG.

(=)
w

XIT DE UNIFORME EM DRY FIT, TECIDO DE MALEA 100Q:i3I1IZ3TE KIT 12,00 690,000 8.280,00
=3

y
D et
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ESTADO DT MARANHAO
PREFEITURA MUNIZFAL DE BOM LUGAR
Rua Maznoel Severc. Zzniro Administrativo
C.N.P.J.: 01.271.400/0001-04

Especificacio: Especificagdc : para futebol compesis <=
25 camisas, 25 calgobes, Cores i definir. Tamanhcs: 53
=, M, G, GG, XGG.

04 KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALSA 100% POLIESTER DX. =205 XIT 20,00 690,000 13.800,00
T(COTA PRINCIPAL 75%).

25 camisas, 25 calgdes, Cores 2 definir. Tamanhos: FZ7
P, M, G, GG, XGG.

Total Geral ; 39.030.00
13, Vinculam esta contratagdo, indepenc zniemente de transcrigdo:
Fedl. O Termo de Referéncia;
1.3.2. QO Edital da Licitagao;
1.33. A Proposta do contratado;
134 Eventuais anexos dos docur=ntos supracitados.

2. CLAUSULA SEGUNDA — VIGZ¥CIA E PRORROGACAO

2.1.0 prazo de vigéncia da contratagac <e:Z a partir de sua assinatura, até 31/12/2024, na
forma do artigo 105 da Lein® 14.122. <2 2021.

211 O prazo de vigéncia serd av.omaticamente prorrogado, independentemente de
termo aditivo, quando o objeto ndo for ==z uido no periodo firmado acima, ressalvadas as
providéncias cabiveis no caso de culpa <o contratado, previstas neste instrumento.

2.2. O contratado ndo tem direito subjet’ = ~ prorrogagdo contratual.

2.3, A prorrogagio de contrato devera sc~ -~ omovida mediante celebragdo de termo aditivo.

2.4 O contrato ndo podera ser prorrogz<- juando o contratado tiver sido penalizado nas
sancdes de declaragdo de inidoneidade ou i~ - “imento de licitar e contratar com poder publico,
observadas as abrangéncias de aplicagao.

3. LOCAL, E PRAZO DE ENTREC. DOS MATERIAIS

3.1.  Os pedidos dos produtos a serer: - juiridos pelas Secretarias Requisitantes serdo
realizados ao longo da vigéncia da Atz _. Registro de Precos e/ou do (s) respectivo(s)
contrato(s). A cada solicitagdo serd formz “z: _a a emissao da Ordem de Fornecimento, onde
serio detalhados os produtos ¢ quantidades = a a entrega, além do local exato onde sera (ao)
cfetuada (s) a(s) referida(s) entrega(s), a sc~ - >aminhada a2 Empresa detentora do Registro de
Precos (contratada) por meio de fax, e-mai. = tOnico ou outro meio habil.

3.2. A cntrega sera feita dc forma pecc da, no prazo maximo de 10 (dez) dias utcis,

contados da data de recebimento da Ordz— e Fornecimento (pedido de fornecimento dos
produtos), nos cnderegos que serdo iniTTC -dos pela(s) Sccretaria(s) Requisitante(s) nas
respectivas ordens de fornecimento, tudo =2 onta do fornecedor.

23, O(s) produto(s) serd(ao) recebicc -) provisoriamente no ato da entrega, e,
definitivamente, no prazo maximo de 03 (= dias Uteis, contados do recebimento provisorio
¢ apds a verificagdo da qualidade e do quar.". ivo dos produtos.




PREFEITURA MUNIC!

C.N.P.J.: 01.61

34,

Os Produtos reprovados no recebir

Contratada substitui-los no prazo de at¢ 08 "<
arcando com todos os custos decorrentes. Cas¢

inexccugdo contratual. A substituicdo dos v
penalidades por atraso no fornecimento.

3.5
35

Os Produtos, objeto do presente Te:™

territorio municipal, nos enderegos que serac -
respectivas Ordens de Fornecimento, ou nc .

Lugar, no enderego:

A
e

m L

-
7

Lad

A Secretaria Requisitante designaré

e,

joR

isposi¢Ges constantes na alinca a, inciso IT dc

3.8. Os prazos de fornccimento dos pre
Scerctaria(s) Requisitante(s), desde que 2
fundamentado em motivos de caso fortuit:
observado o art. 105, da Lei Federal n° 14.1:°

3.9.As aquisigdes/contratagdes dos itens -
acordo com as necessidades e conve”
cxista o respectivo crédito orgamenta:
Nota de Empenho e posterior Ordem -

4. CLAUSULA TERCEIRA - MOL

CONTRATUAIS

4.1. O regime de fornecimento, sera de -
administrac@o pablica.

5. CLAUSULA QUARTA -SUBCC

5./, Nio sera admitida a subcontratagdo C-
6. CLAUSULA QUINTA -PRECC

6.7. O valor total da contratagdo ¢ de RS -

62. No valor acima estdo incluidas ‘c

decorrentes da execugdo do objeto, incii:
trabalhistas, previdenciérios, fiscais e cor=:
Seguro e outros Necessarios ao cumprimentc |

7. CLAUSULA SEXTA - PAGAMT'
7.1 O pagamento 2 licitante vencedora ser< -
da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestac: -

7.2. Os pagamentos serdo efetuados a CON .
certiddes de regularidade fiscal e trabalhista:

~ 460/0001-04

Ruza Manoel Severo, S/N, Centro—Bo~
sexta-feira, das 08:00h as 14:00h, hordrio o=}, a critério da CONTRATANTE.

~ARANHAO
~ 1L DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, _:

-tro Administrativo

~to provisorio serdo devolvidos, devendo a
») dias uteis, contados a partir da Notificagdo,
ste prazo ndo seja obscrvado, serd considerada

- utos ndo exime a Contratada da aplicagdo de

- 4e Referéncia, deverdo ser entregues em todo
_icados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas
‘moxarifado da Prefeitura Municipal de Bom

Lugar/MA, em dias de expediente, de segunda

~na comissdo ou um scrvidor para efctuar o
ccebimento dos produtos, na forma previs

. neste Termo de Referéncia, obedecidas as
Art. 140, da Lei n°. 14.133/21.

_atos poderdo ser prorrogados, a critério da

“ontratada formalize o pedido por escrito e
sujeicdes imprevistas e/ou de forga maior,

Zx1.

astantes no Termo de Referéncia ocorrerdo de
ncias da Secretaria Requisitante, e desde que

_mediante a emissido de Contrato, da respectiva
- Fornecimento.

~0S DE EXECUCAO E GESTAO

1a parcelada e de acordo com a necessidade da

TRATACAO

sbjeto contratual.

030,00 (trinta e nove mil e trinta reais)

25 as despesas ordinarias diretas e indiretas
‘ve tributos e/ou impostos, encargos sociais,
~iais incidentes, taxa de administracdo, frete,

‘egral do objeto da contratagéo.
TO

~tuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada

validada por quem de direito.

ATADA, mediante a apresentacao das seguintes




Certiddo conjunta de Tributos Federais =
Receita Federal, nos termos da Portar:

Prova de Regularidade com a Fazenda Es

Certidic de Regularidade do FGTS (CR™

Certiddo de regularidade de Tributos M=
empresa licitante;

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhist

7.3.A perda de regularidade fiscal no ¢
aplicagdo de san¢des a contratada, -
produtos ja executades, nos termos 4

8. CLAUSULA SETIMA - REAJUSTE

8.3. Os pregos inicialmente contratados =

contado da data do orcamento cstimado, em ©

8.4. ApoOs o interregno de um ano, € indeps
iniciais serfo reajustados, mediante a aplic:
exclusivamente para as obrigagdes iniciadas =
8.5.
partir dos efeitos financeiros do altimo reajus
3.6.
nagard 20 contratado a importancia calculac
diferenca correspondente t3o logo seja(m) ¢-

Nos reajustes subsequentes ao prime:”

No caso de atraso ou néo divulgagac

%.7. Nas afericdes finais, os) indice(s) v

ofs) definitivo(s).
88. Caso o(s) indice(s) estabelecido(s) £z
gualquer forma ndo possa(m) mais ser utilz
que vier(em) a ser determinado(s) pela legis
3.9.

oficial, para reajustamento do prego do valcr

Na auséncia de previsdo legal quantc -

.10. O reajuste seré realizado por apostila™
9. CLAUSULA OITAVA - OBRIGACT |

9.3. Sao obrigagdes do Contratantc:

9.1.1. Nomear Gestor ¢ Fiscais Técnicos.

acompanhar ¢ fiscalizar a exccugao dos Cor
9.1.2. Vetar o emprego de qualquer produtc
apresentadas na proposta da CONTRATAL
seus bens patrimoniais, ou ser prejudicial & =
9.1.3. Efetuar o pagamento 8 CONTRATA_

ESTADO DO

PREFEITURA MUNICI -
Rua Manoel Severo, C:

C.N.PJ.: 01.61°

- L DE BOM LUGAR
o Administrativo

> divida ativa da Unido, expedida pela
- “onjunta RFB/PGFN n° 1751/14;
dual;

cipais do domicilio tributario da

"CNDT);

5 da execucdo do presente contrato justifica a
-5 ndo autoriza a retencao de pagamentos por
Acérdio n° 964/2012-TCU-Plendrio.

- fixos e irreajustaveis no prazo de um ano
15/2024.

-{entemente de pedido do contratado, 0S pregos
-3o, pelo contratante, do indice de até 25%,
sncluidas apds a ocorréncia da anualidade.

o interregno minimo de um ano serd contado a

3(s) indice (s) de reajustamento, O contratante
pela ultima variagdo conhecida, liquidando a
-gado(s) ofs) indice(s) definitivo(s).

ado(s) para reajuste sera(ao), obrigatoriamente,

reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
(s), sera(3o) adotado(s), em substituigao, o(s)
30 entdo em Vigor.

indice substituto, as partes elegerdo novo indice
-manescente, por meio de termo aditivo.

znto.

'S DO CONTRATANTE

4ministrativo ¢ Requisitantc do contrato para

108,

- considerar incompativel com as especificagdes
_ que possa ser inadequado, nocivo ou danificar
de dos usuarios;

_nas condigdes pactuadas;




ESTADO DO @
PREFEITURA MUNICI -
Rua Manoel Severo, C:
C.N.P.J.: 01.61.

9.1.4. Aplicar a CONTRATADA as san¢oc:
cabiveis;

9.1.5. Preencher ¢ enviar a Ordem de Forneci-
nest c Termo de Referéncia;

9.1.6. Receber os produtos fornecidos pela C
com & proposta aceita, conforme inspegdcs ¢
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVC:
9.1.7. Solicitar a substitui¢do imediata de prc:
prejudicials;

©.1.8. Rccusar com a devida justificativa que
constantes na proposta da CONTRATADA;
¢.1.9. Assumir a responsabilidade pelos prejuiz
decorrentes do mau uso ou operaglo impropria,
para testc até a sua accitagdo final, desde que, nc
defeitos;

9.1.10. Liquidar o empenho e cfetuar o pagar
dentro dos prazos preestabelecidos em Contra’.
9.1.11. Comunicar a CONTRATADA todas
fornecimento dos produtos.

9.1.12. Promover o acompanhamento ¢ a fisc
guantitativos e qualificativos, anotando em reg:
por escrito a CONTRATADA, as ocorrénc::
fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou ir-

produtos.

10. CLAUSULA NONA - OBRIGACOES
XVID

Fornccer os produtos conforme especificz:
ndo odcndo nunca ser inferior a esta;
10.2. Manter capacidade minima de entrega -
10.3. Prestar todos os esclarecimentos que 1.

Acta, relacionados com as caracteristicas dos pr

10

0.4. Entregar, nos locais determinados pelo -
os produtos objeto da presente contratacao,
estabelecido;

10.5. Comunicar 8 CONTRATANTE, por ¢:=
cm rclagdo aos produtos quc forem objetc
necessarios;

10.6. Indicar, formalmente, preposto apto ¢
devera responder pela fiel execugdo do Contre

0.7. Atender prontamente quaisquer orientz -

L.

cos Gestores dos Contratos inerentes 4 execuc:

:RANHAO

L DE BOM LUGAR
‘ro Administrativo
00/0001-04

:dministrativas regulamentarcs ¢ contratuais
nto de acordo com os critérios estabelecidos

JTRATADA, que cstejam em conformidade
;erem realizadas, devendo assinar ao final o

_tos que julgar insuficientes, inadequados ou
aer produto cntregue fora das cspecificagdcs

s eventualmente causados a CONTRATADA,
partir do ato da recep¢do do produto fornecido

-ua apresentagdo, objeto ndo tenha apresentado

o da fatura da emitida pela CONTRATADA

- quaisquer ocorréncias relacionadas com o

‘zacdo do objeto contratado, sob o0s aspectos
-0 proprio as falhas detectadas e comunicando
de imperfeigdes, falhas ou irregularidades,
zularidades constatadas no fornecimento dos

J CONTRATADO (art. 92, XIV, XVi e
2s definidas no presente Termo de Referéncia,

-a atender as demandas contratadas;

forem solicitados pelo Orgdo Gerenciador da
~utos;

ONTRATANTE nas Ordens de Fornecimento,
suas expensas, dentro do prazo de entrega

‘to, qualquer anormalidade de carater urgente
do Contrato ¢ prestar 0os csclarccimentos

zpresenta-la junto a CONTRATANTE. que

“2s e exigéncias dos Fiscais dos Contatos e/ou
do objeto contratual;

/D



PREFEITURA MUNICI:
Rua Maneel Severo, C:
C.N.PJ.: 01,61

10.8. Reparar quaisquer danos diretamente ¢
culpa ou dolo de seus representantes legais.

resente relacdo contratual, ndo excluindo ou -
u 0 acompanhamento da execugdo do objeto -

Q 't

a). Apurado o dano e caracteriz
CONTRATADA, esta pagara =

mediante o pagamento de Docur:

emitida pelo Gestor do Contrato =~
demais penalidades constantes do °

10.9. Propiciar todos os meios ¢ facilidades -
pela CONTRATANTE, cujo representante te”
parcialmente, a qualquer tempo, sempre que
materiais empregados que julgar inadequados:

10.10. Manter, durante toda a execug@o do C
por ele assumidas, todas as condigdes de habi

T

L.l

1. Emitir fatura no valor pactuado ¢
CONTRATANTE para pagamento;

10,12

Substituir os produtos reprovados na a:
¢e Referéncia, sem onus para a CONTRATA™

10.13. Substituir os produtos gue apresentare”
ne prazo de demais condigdes previstas no Te
10.14. Apresentar os empregados devidame:
cracha, além de prové-los com os Equipamer
caso;

in
PR

a). Aceitar os Termos ¢ Condigdes d=

Legislagdo Vigente e com o instrumentc

b). Manter, durante a vigéncia da Ata dc

exigidas no edital;

¢) Abster-se de transferir direitos ou ob:

sem a cxpressa concordancia do Orgio C
10.16. A contratante podera solicitar, a gual:
comprovar a qualidade do produto contratac.
analise. caso o produto ofertadc apresente sus™
considerados suficientes para exigir a substitu: -
desfavoravel, ou scja, diferente das especifics
considerado improprio ao uso sera devolvido ©

ESTADC DO .

15. Em relagdo a Ata de Registro de Prege-.

_RANHAO

L DE BOM LUGAR
‘ro Administrativo
-00/0001-04

sados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, por
-epostos ou empregados, em decorréncia da
Juzindo essa responsabilidade da fiscalizagdo
.a CONTRATANTE.

“a sua autoria por qualquer empregado da
"ONTRATANTE o valor correspondente,
-to de Arrecadacdo Municipal - DAM, a ser
valor correspondente ao dano, acrescido das
:frumento convocatorio e do contrato.

>cssarias 4 fiscalizagdo da exccucgdo do objeto
poderes para sustar o fornecimento, total ou
onsiderar a medida necessaria, e recusar 0s

“trato, em compatibilidade com as obrigacdes

230 e qualificacdo exigidas na licitagdo;

=s condi¢ées do Contrato, apresentando a

:a¢do, dentro do prazo cstabelecido no Termo

=
—~3

defeitos, sem 6nus para a CONTRATANTE,
5 de Referéncia.

- uniformizados e identificados por meio de

s de Protecdo Individual - EPI, quando for o

:ompete aos Fornecedores Registrados:

ta de Registro de Precos de acordo com a
zctuado no Termo de Referéncia;
“egistro de Prego, as condigdes de habilitagdo

:¢dcs decorrentes da ata de registro de pregos
~enciador.

>r momento, amostras para analise, a fim de
A contratada devera arcar com 0s custos da
“:a de irregularidade. Os laudos emitidos serdo
3 do produto quando o resultado da andlise for
*zs prometidas pelo fabricante. Todo produto
-a a inutilizagdo nos termos legais.

az-



ESTADO DO

PREFEITURA MUNICI.
Rua Manoeel Severo, C
C.N.PJ.: 01.61

10.17. Entregar, nos locais determinados pe:

de Bens, objeto da presente contratacdo, .
estabelecido;

10.18. Arcar com todas as despesas relacionz
impostos, taxas ¢ outros, inclusive em caso dc

10.19. Os Produtos deverdo ser de primeirc
exigéncias do Codigo de Defesa do Consur:
INMETRO e outros Orgios de controle
caracteristicas peculiares de cada item e, gt
unitarias, sspecificagdes de peso, medida, qua-
de utilizacdo, quando for o caso, prazo de valic
de entrega e demais informacdes que se fiz:
mMesSmos.

10.20. A contratada cstard obrigada a atcnde:
da Ata de Registro de Prego, ainda que o for~
apds o término de sua vigéncia.

70.21. A contratada estara obrigada a comp: -
Requisitante, a fim de receber instrugdes, -

ol

finalidade relacionada ao cumprimento de suc

11.CLAUSULA DECIMA- GARANTIA
i 1.1. Nao havera exigéncia de garantia contrz

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - IN:
ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

1.1.  Comete infragdo administrativa, nos tc-
Y
a}
o)
funcionamento dos servicos publicos ou ac
c)

d) Ensejar o retardamento da execucao .
motivo justificado;

Der causa & inexecugdo parcial do con:

Der causa a inexecucdo parcial do cont-

Der causa a inexecucdo total do contr:

e) Apresentar documentacdo falsa ou =
contrato;
£y Praticar ato fraudulento na cxecugao <

c:)
&

h) Praticar ato lesivo previsto no art. 37 ©

Comportar-se de modc inidéneo ou cc

——————
LJRANHAO

+L DE BOM LUGAR
tro Administrativo
400/0001-04

"ONTRATANTE na Ordem de Fornecimento
suas expensas, dentro do prazo de entrega

s & entrega do objeto, tais como frete, seguro,
‘oca, se houver.

salidade, sendo aplicadas todas as normas e
or. Deverdo, ainda, conter especificagdes do

qualidade, quando houver, bem como as
-do for o caso, possuir em suas embalagens
dade, orientagdes de armazenamento, manuais
ie de acordo com o fabricante, contado da data
>m necessarias para a perfeita utilizagdo dos

todos os pedidos cfetuados durante a vigéneia
‘mento decorrente esteja previsto para ocorrer

~er, sempre que solicitada, a sede da Unidade
-ticipar de reunides ou para qualquer outra
>brigacdes.

1+ EXECUCAO

al da execucao.

_ACOES E SANCOES

-osda Lcin® 14,133, de 2021, o contratado que:
“to;

‘0 que cause grave dano a Administragdo ou ao

~teresse coletivo;

da execucdo dos servigos da contratagdo sem

star declaragio falsa durante a execugfo do

contrato;
zter fraude de qualquer natureza;

_2in” 12.846. de 1° de agosto de 2013.
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C.N.PJ.: 01.6°

1.2. Serdo aplicadas ao contratado que ir.

Sancogs:

Adverténcia, quando o contre
sempre que ndo se justificar a i

dalecin® 14.135. de 2021);
II.impedimento de licitar e contratar, qu.
Sk “c” @ “d” do subitemn zcima deste Cor

s

penalidade mais grave (z. 156. § 4"

o
da

AL DE BOM LUGAR
‘niro Administrativo

'ARANHAO

.400/0001-04

—rer nas infragdes acima descritas as seguintes

‘o der causa a inexecugdo parcial do contrato,
-osi¢do de penalidade mais grave (art. 156, 32°.

io praticadas as condutas descritas nas alineas
ato, sempre que ndo se justificar a imposigdo de
n° 14,133, de 2021);

'I.Declaracdo de inidoneidade para licit
descritas nas alineas “e”, “f", “g” e “h” ©
alineas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a =
da Lein® 14.133.de 2021).
V. Multa:
1. 5% (cinco por cento) do valor do cc
clausula contratual;
0,5% (cinco décimos percentuais
atraso na entrega ou na execugao ¢

i

2

A aplicac@o das sancdes previstas r.
obrigacdo de reparagdo integral do dano caus:
Ze 2021)

1.3.1. Todas as sanc¢oes
cumulativamente com a multa (art. 136.

previs

e contratar, quando praticadas as condutas
subitem acima deste Contrato, bem como nas
sosicdo de penalidade mais grave (art. 156. §5°.

rato reajustado, por desatendimento de qualquer

» valor total do contrato reajustado, por dia de
>bjeto.

‘e Contrato ndo exclui, em hipdtese alguma, a
o ao Contratante (art. 156, §9°. dalein® [4.]

5 neste Contrato poderdo ser aplicadas

_da Lein® [4.133, de 2021).

-~ -
1 4 /

Antes da aplicagdo da multa -

N

(cuinze) dias Gteis, contado da data de

8
’.f

LI

Sc a multa zplicada ¢ as inc

pagamcnto cventualmente devido pelo Ce

a diferenca serd descontada da garantia pr-
L=2in"14.133.de 202:).

(Od

1.3.4. Previamente a0 encaminhar
recolhida administrativamente no prazo

recebimento da comunicacZo enviada pe.
A aplicagdo das sangdes realizar-se-a em pr’

¢ a ampla defesa ao Contratado, observandc-

doart. 138dalcin® 14.133. 4c 202"

Ae ()
. dC UL,

1 A a4 = - -
. e \
1.4. zrt. 158 33

ga lein (=@

contratar ¢ de declaragdo de inidoncidade p:

1.5. Na aplicagdo das sancdes serdo cons

a) 2 natureza e a gravidade da infracéac

4 facultada a defesa do interessado no prazo de

aintimacdo (art. 157.dalein® |

To b ool s M =W/

izacOes cabiveis forem superiores ao valor do
-atante ao Contratado, além da perda desse valor,
-ada ou sera cobrada judicialmente (art. 156, §8°,

ato 4 cobranga judicial, a multa podera ser
-aximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do

zutoridade competente.

2sso administrativo que assegure o contraditdorio
> 0 procedimento previsto no caput e paragrafos

ara as penalidades de impedimento de licitar ¢
_ licitar ou contratar.

>rados (art. 156, §1°. da Lein® 14.133. de 2021):

-metida;

O
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b) as peculiaridades do caso conreio;
¢) as circunstincias agravantes cu atenu:
d) os danos que dela provierem Jarao C

c} ¢ implantagdo ou o aperfei¢camento
ntacdes dos 6rgdos de controie.

~

£
- Uy

atos previstos como infrzgdes ac
cutras iais de licitagdes e contratos da Adr

‘284 de 20

como atos lesivos na Lei o . de 20

mesmos autos, observados o rito procedimer

Lei (ari. 139).

1.7. A personalidade juridica do Contrata.
com abuso do direito para facilitar, zncobri-
neste Contrato ou para provocar confusdc
sanc¢dces aplicadas a pessoa juridica serdo ¢
noderes de administragdo, & pesscz juridic
-elacio de coligagdo ou controle, de “ato ou
os casos. o contraditorio, a amplade’esaea .

O Contratante devera, no prazo ma:
cacZo da sancdo, informar ¢ ranter 2
aplicadas, para fins de publicidade o Cade

2Vero, .
C.N.FJ.: 016

———————————————————————————————— e

"ARANHAQO

AL DE BOM LUGAR
atro Administrativo
400/0001-04

tes;
fratante;
> programa de integridade, conforme normas ¢

de 2021
sejam tipificados

14.133.
istracdo Puliblica que também
serdio apurados e julgados conjuntamente, nos
1 e autoridade competente definidos na referida

inistrativas na Lei n” . ou em

podera ser desconsiderada sempre que utilizada
1 dissimular a pratica dos atos ilicitos previstos
atrimonial, e, nessc caso, todos os cfeitos das
sndidos aos scus administradores e sécios com
sucessora ou a empresa do mesmo ramo com
direito. com o Contratado, observados, em todos
-igatoriedade de analise juridica prévia (art. 160.

no de 15 (quinze) dias uteis, contado da data de
- alizados os dados relativos as sangdes por cla
-0 Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas
Sunidas (Cnep), instituidos no ambito do Poder

- ¢ contratar ¢ declaragdo de inidoneidade para
ona formado art. 163 dalein® [4.133/21.

(Ceis) ¢ no Cadastro Nacional de .-“nprcsg

Exccutivo Federal. {(Art. 167, dal:-n% 147 .de 2021).
/.9, As sanges de impedimen:c de lic:

licitar ou contratar sdo passiveis de reabilite

1.10. Os débitos do contratado -zra com

administrativa e/ou indenizacdes, r.20 Inscri.
ou parciaimente, com os créditos d=-1dos pe
ou de outros contratos administrzivos gt
contratante.

CLAUSULA DECIMA SEGUMJA-D-

O contrato podera ser extir. .2 antes
quando cste ndo dispuser dc crédiics organ
gue o contrato ndo mais lhe oferec: vantag:

1.12.

correra
gque haja a notificagdo do contratzco pelo -

A extingdo nesta hipotese ©

meses de antecedéncia desse dia.

Administracdo contratante, resultantes de multa
s em divida ativa, poderdo ser compensados, total
referido 6rgdo decorrentes deste mesmo contrato
o contratado possua com O mesmo Orgao ora

IXTINCAO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

prazo nele fixado, sem dnus para o Contratante,
“tarios para sua continuidade ou quando entender

- proxima data de aniversario do contrato, desde

ntratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois)
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113, Caso anotificacdo da ndo-cotinuidac = do contrato de que trata este subitem ocorra com
menos de 2 (dois) meses da data .2 anivers:-io, a extincdo contratual ocorrera apos 2 {dois)
meses da data da comunicagao.

1.14. O contrato podera scr extin:c antes de zumpr ridas as obrigac;ﬁcs nele estipuladas, ou antes
do prazo nele fixado, por algum dos motivos revistos no artico 137daLein® 14.133 21, bem

como amigavelmente, assegurados = contrac “orio € a ampla defesa.

1.14.1. Nesta hipotese, aplicam-se ta7 >ém 0s artigos s 138 ¢ 139 da mesma Lel.
1.14.2. A alteragdo social o =z modifi-zgdo da finalidade ou da estrutura da empresa nao

ensejara a extingdo se ndo restr - zir sua czoacidade de concluir o contrato.

1.14.2.1.Se a operagdo im- ‘car mu.znga da pessoa juridica contratada, deverd ser
formalizado termo aditivo pz = alterac?o subjetiva.

1.15. O termo de extincdo. semp-= que possivel, sera precedido:
1.15.% Balanco dos eventcs contratusis ja cumpridos ou parcialmente cumpridos:
1.15.2. Relacdo dos pagam:tos jd eztuados € ainda devidos;
153, Indenizagdes € mu.2s.

1.16. A extincdo do contrato nic configura Obice para o reconhecimento do desequilibric
scondmico-financeiro, hipdtese =1 que serd concedida indenizacdo por meio de termo
indenizatorio (art. 131, capr 62222014 23.de 2021).

1 17
k.l 7,

O contrato podera ser ex: =io caso s¢ constate que o contratado mantém vinculo de
natureza técnica, comercial, econ? —ica, finznceira, trabalhista ou civil com dirigente do 6rgédo
ou entidade contratante ou com azz7te publico que tenha desempenhado fungao na licitagdo ou
atuc na fiscalizacio ou na gesti- do conivato, ou quc deles scja cdnjuge, companheiro ou
parente cm linha reta, colateral ¢ sor afin’~ade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV. da Lei
n.° 14.133, de 2021).

CLAUSULA DECIMA TERC=IRA — L JTACAO ORCAMENTARIA (art. 92, VIII)

i.18. Asdespesas decorrentes ¢z dresente -ontratacdo correrdo 4 conta de recursos especificos
consignados no Orgamento da © 1EFEIT _RA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA, na
dotagdo abaixo discriminaca:

02 Poder Executivo

n216 - Secretaria Mun. De .
] Desporto e Lazer. 4 .
i C2.122.0002.2.084 - Manutencaoc L
; e Func. Da Sec. de Desporto e
i Lazer.
[CLASSIFICACAC ECONCMICE: 2.3.90.30.00 - Material de
| Consumo.
| FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos né&o

vinculados de impostos )
[ VALCR DISPONIVEL: RS 52.716,00. i
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CLAUSULA DECIMA QUARTA — DOS CASOS OMISSOS (art. 92, I1I)

1.19. Os casos omissos serdo decic:Z0s pelc contratante, segundo as disposigdes contidas na
Tein® 14.133. de 2021, ¢ demais ncrmas federais aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as
disposicdes contidas na Lei n” 8.07¢. =2 199 — Codigo de Defesa do Consumidor — € normas

e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - ALTZRACOES

120. Eventuais alteragdes contratuz’s rege--se-ao pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da
Lein® 14.133. de 2021.

121. O contratado ¢ obrigado a acz’.zr, nas mesmas condi¢des contratuais, 0s acréscimos ou
supressdes que se fizerem necessarics. até ¢ Jimite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.

1.22.  As alteragdes contratuais devz:Zo ser sromovidas mediante celebracdo de termo aditivo,
submetido & prévia aprovagio da consulteria juridica do contratante, salvo nos casos de
justificada necessidade de antceipaczo de szus cfeitos, hipotese em que a formalizagdo do
aditivo devera ocorrer no prazo max o de © {um) més (art. 132 da Lei n°® 14.133, de 2021).

1.23. Registros que ndo caracterize: alteracdo do contrato podem ser realizados por simples
apostila, dispensada a celebragdo de "srmo =ditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133. de
2021.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - "UBLICACAOQ

1.24. Incumbira ao contratantc di=—_gar o presente instrumento no respectivo sitio oficial na
Internet. em atencdo ao art. 91, capz.. c/c o 2rt. 176, 1l da Lein.”® 14.133, de 2021 c ao art. 8°.
§2°. dalein. 12.527. de 201 1.

CLAUSULA DECIMA SETIM:— FORO (art. 92. §1%)

125. Fica eleito o Foro da Comarc: de Bacabal — MA, para dirimir os litigios que decorrerem
da execucdo deste Termo de Conizzto qus ndo puderem ser compostos pela conciliagdo,
conforme art. 92. §1°, dalein® 14.223/21.

Bom Lugzr — M=, 17 de maio de 2024

ML 7 7
P i A Al //[/ g (1>
'Prefei:-a Municipal de Bom Lugar
MAM CEL FRANCISCO MATOS
SECRETARIO » _NICIZAL DE DESPORTO E LAZER

Contratante
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E = SILVA E SILVA
CN70: 38.081.654/0001-60
Contratada

P,
~ TZSTE IUNHAS:

PN crrnr QL L. 3 063-15
%3 o gy eS  CPRn0_GO207 098 3 67
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i
" i NOTA DE LIQUIDACAO 29050012
aranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 29/05/2024

Secretaria Mun1c1pa1 de Desporto e Lazer
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050008 VALOR....... % 39.030,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Enderego.. RUA TV ACUDE, 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACAOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO. s ¢ 5 5 v s 5 & 3.3.90,30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAOD DE ITENS
Juantidade uridace especificacic valor unitario ielor toral
124,0000 UKIDAD COLETE 3,00 2.652,00
30,000 UNIDAD CANTSA ESPORTIVA SEM MANGAS 21,00 . 630,00
3,000 «17 HTDEJMF%ME:HDH-HT,ECEGDEHAWAIN%MTHSHR 690,00 2.070,00
$,0000 KIT  KIT DE UNIFORME, TECID0 [DE NALWA 1003 POLIESTER DRY . o
SPORT(COTA PRINCIPAL T5). 690,00 2.760,00
DADOS DA LIQUIDACAOD

VALOR LIQUIDADO: 8.312,00

Nota fiscal mercadoria 258 Série 1

Chave de acesso

(NE-e nac10na1) 21-2405-38.081. 654/0001 60-55-001-000.000.258-1-95.244.726-4
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF. A NFSe N° 258,

Bom Lugar, 29 de Maio de 2024.

JACKELIN g%b OUSA SILVA
L NTE
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TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004472

Processo licitatorio: Pregin Nimero: PE 009-2024
(ontrato......,.....: 20240161
Contratada... * E. B. SILVA E SILVA CNPY..: 38.081.654/0001-60

Aesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recehinento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER . conforme Nota Fiscal N° 258 . en cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteragdes.

N , Valor valor  Codigo do Data de

Tten  Descricdo Quantidade unitario novinmento Lote Validade
046628  COLETE 124,000 23,00 2,852,00
046630 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,000 21 0l 630,00
046631  KIT DE UNIFORNE EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1 3,000 0,06 2.070,00

LKA L00%POLIESTER
(46634 KIT DE UNIFORNE, TECIDO DE MALKA 100% POLIEST 4,000 590,00 2.760,00

LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 161,000 §.312,00
Observacdes

Certifica-se que ate a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pe]a emEresa acing identificada atendem aos criterios
determinados por esta Adwinistracdo, perfazendo asto no total de RS 2.00 (0ito M1, Trezentos e Doze Reais).

E, assin, concluido u fnrnec1mente do( s% oro uto exp edn -se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forna, para que produza os leqitinos efeites de d r ito

Bom Lugar 9 29 de Maio de 2024

JACKELINE D?\\QW SILVA

RE‘DOHS&VE
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Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N© 004472

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024

Contrato............. 20240161

Contratada........... E. B, SILVA E SILVA CNPD..: 38.081.654/0001-60

Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, fornalizar o Recebinento Def1n1t1vo da entrega do(s) produto(s)
aoaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER , conforme Nota Fiscal N° 298 em cumprinento
a0 disposto 6o Art, 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteracdes.

o , Valor | Valor  Codigo do Dita de

Item  Descrigdo Quantidade Unitdrio movimento Lote validade
046628 COLETE 124,000 23,00 2.§32,00
(46630  CAMISA ESPORTIVA SEM NANGAS 30,000 21,00 630,00
046631  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1 3,000 690,00 2.070,00

LHA 100XPOLIESTER
046634  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALKA 100% POLIEST 4,000 890,00 2.760,00

LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 161,000 §.312,00

Observaoes

Certifica-se que até a presente data, 0(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acina identificada atenden aos critérios
deterninados por esta Administracdo, perfazendo ¢ asto no total de RS~ 8,312.00 (0ito Mil, Trezentos e Doze Reais).

E, assim, concluido o fornecimento do s% produto( ) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo en 03(trés) vias de 1gual
teor ¢ forea, para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar 9 de N2io d 2024

JACKELINE 5K SILVA
o m\




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
RUA VANQOEL SEVERQ, S/N, CENTRO

01.611.400/0G01-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400573

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos-Rodrigues/VA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DT ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICIPIO DE BOY LUGAR - VA,

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE (09-2024 - Contrato n® 170508009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado ne dia 02/05/2024, empenho n° 17050008, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricio Mar

%)
s
o

Quant./Unidade Vir.unitdrio(RY) vir.total (RS)

1 COLETE 124,0000 UNIDADE 23,000 2.852,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%

CORES A DEFINIR, Especificacao : Tamanhos:

PP, P, M, G, GG, XGG.

CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,0000 UNIDADE 21,000 630,00
Especificacdo: ESPECIFICACAO, Especificacao:

TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER

Especificacie: estilo regata, de  tecido

cacharrel, cores variadas e  serigrafado

frente e costa com 04 cores. Com aplicacae da

Togomarca da Prefeitura Secretarias

Municipais e Evento. Tamannhos variados P, ¥,

G e GG.

KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 3,0000 k1T 690,000 2.070,00
100%POLIESTER

Especificacdo: Especificacdo : para futehol

composto de 25 camisas, 25 calcbes, Cores &

definir, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIES 4,0000 k1T 690,000 2.760,00
STER DRY SPORT{COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacio: Especificacdo: para  futebol

composto de 25 camisas, 25 calcdes, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

~

(w¥)

+-

TOTAL. : 8.312,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

Pag.: 0001



0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser{em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacio na modalidade Pregao n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servica(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARTA MUNTCIPAL DE DESPORTO E LAZER, situada na RUA MANOEL SEVERG, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco propostc € fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos gue incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s}/servica(s) em companhia iddnea, a critério o contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacbes cas mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitacao/contratacao direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do{s) produto(s)/servico{s), perfeitos e em condiches de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na

Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacbes e suas alteracdes

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.

Bom Lugar-MA, 17 de Maio de 2024

/

——

e ) ) /
) Y
VANOEL FRANCISCO MATOS
SECRETARIO DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordoem ___ /[ .

E. B, SILVA E SILVA
C.N.P.I(MF) 38.081.654/0001-60

Pag.: 0002



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/OU SERVIC(OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF_e
EMISSAD: 29052024 VALOR TOTAL: RS §.312.00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DI BONM LUGAR - RUA MANOEL SEVERO, §/N - PAVLH: centro
administrativ: CENTRO Bom Lugar-MA

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.000.258
Série 001

IDENTIFICACACQ DO EMITENTE T

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
ARTES i Fiseal Eletronica

E.B. SILVA E SILVA e @ AT BT ACHSSO0

R TV ACUDL, 66 o 2124 0538 0816 5400 0160 5500 1000 0002 5819 5244 7264
CENTRO - 65712-000 N [)!)Q.l)(iO.ZSS Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 g port
Folla 171 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE ALTORIZACAO DE USO ]
Venda de mercadoria 421240018287689 - 29/05/2024 11:12:12
[{xsumx:m ESTADUAL INSCRICAG ESTADL A1 DO SUBST. TRIBUT NPl
126571066 o 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
[M)_\IF. TRAZAO SOCIAL UNPI/CPF DATA DA EMISSAQ w
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 29/05/2024
[E\'l)kKECO BAIRRO - DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA }
RUA MANOQEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administraftiv, CENTRO 65704-000 29/05/2024
MUNICIPIO UF r NE/ FAR Jmscmcﬁo ESTADUAL HORA DA SATDA TNTRADA
Bom Lugar MA 11:09:00
CALCULO DO IMPOSTO
{Hx\%r DECALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALC ICMS ST [ ALOR DO 1CNS SUBST. {\f:\l.\’m IMP. IMPORTACAC VALORDOPIS  [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS }
0,00 0.00 0.00, 0,00 0.00 0,00 8.312.00
{ DO ERETE VALOR DO SEGURD DESCONTO [UTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS I\’AL.UR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00, 0.00 0.00 0,00 8.312.00/
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME | RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF )]
Sem Frete J
{ENI)ERF("H A TR UF Fxsvmz:fm ESTADUAL J
[f.?{f:\.\'l'll}.-\DE [ESPECIE MARCA {'i\[ MERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
161 I J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC OS :
CODIGO PRODUTC DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCOMSHT [CSOSN| CFOP | UN | QUANT “’}‘,E}(}R \TST,%R B['Ei‘éc "}'él_{?s'z \%‘PR f‘g{ﬂ ALIQ. TPI
2002721709009 |COLETE. 100% poliester, Cores a definit. Tamanhos: PP, P. M{ 37013022 | 0102 | 5102 | UN 124.00 23.00f 283200 0. 00 0. 00 0. 00
G, GG XGG |
20%7830037008 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: | 37013022 | wivz | s1o2 | UN| 77 " "3000] ~ 2100] e300  0,00] 0,00 0. 00 "

ESPECIFICACAO, Especificacao: TECIDO DE MALHA DRY

FIT 100%,

52850874606 |Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 | 37013022 | vlu2 | 5102 | UN 3.00] " es000[ 207000 0,00 0,00 0. 00

camisas, 25 calcoes, Cores E duﬁ:m Tamduhm PP P..

2013636658208 [KIT DE UNIFORME, TECTDO DE MALHA 1007 POLTES | 37013022 | 0162

2.0000 KIT 690,000 2.760,00 STER DRY SPORTCOTA \
PRINCIPAL 73% ...

5

Ampaisat

"’!

—r e S0 e doe |
( s Alel e ! ]
.if';- [ "n' "’?q 5013“‘ ;‘f‘:'st'1 '

ey rac! ,;a‘i >

sasmd

DADOS ADICIONAIS .
INFORMACOES COMPLEMENTARLES RESERVADO AO FISCO

Valor Aprox dos Tributos: RS 231,07

Impressa em 29052024 s 11012024 NF-¢ emitida atraves do sofiware GesidoClick - www.gestanclicl com br



29/05/2024. 11:42 Recibo DANFE

m‘u ARANHAO N° 9901882311

SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240538081654000160550010000002581952447264
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996215778

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social
E. B. SILVAE SILVA

Municipio [ UF CPF /| CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
\° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

=258 0 29/05/2024
IBCah;g de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
8.312,00
ITENS DA NOTA

o . Valor

Descricdao do Produto Quantidade Unitério
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 124 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAQ, Especificacao: TECIDO 30 21.00
DE MALHA DRY FIT 100%... !
Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores a 3 690.00
definir. Tamanhos: PP, P,... ¥
KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIES 4,0000 KIT 690,000 2.760,00 STER a 690.00
DRY SPORTCOTA PRINCIPAL 75%.... f

- TOTAL DOS ITENS 8.312,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050008 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
29/05/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas .sefaz.ma.gov.brlsisceiflistllmpressaoDanfe.do?method=impr|mirDanfe&numeroDanfe=21 240538081654000160550010000002...
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragée direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:27:14 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certiddo: TFEB.4D17.99CB.ABES8

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 015785/24 Data da 29/02/2024 11:28:39

Inscrigdao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:29:45



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 0758008/24 Data da 29/02/2024 11:27:42

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: {99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizacado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes"” e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:28:55
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAOQ: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRICAO MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizacdo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagcdo: REGULAR

. A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
> Ou acessando o link: https:/infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

Ff CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

¥ EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




289/05/2024, 11:24

Consulta Regularidade ¢o Empregador

CAINA ECTONOMIC

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 38.081.654/0001-60

Raza
afag E B SILVA E SILVA
Social:
Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Q presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagdes com o FGTS.

Validade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificacdao Nimero: 2024052906455573864954

Informacdo obtida em 29/05/2024 11:23:53

A tilizacac deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.081.654/0C01-60

Certidido n®: 37586443/2024
Expedigdo: 29%/05/2024, as 11:25:47
Validade: 25/11/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicio.

Certifica—-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Atoc (01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo saoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratulitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Naciona! de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a i1dentificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de accrdos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@c de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicé&o legal, —ontiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
) ¢ Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
M*“” C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29050012/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aradjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicdo de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 8.312,00
Processo n® 29050012/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigdes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicdo Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n® 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuices do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N° 258, conforme S€gue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto € Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse da Sec. Municipal de Desporto e
Lazer, conforme especificacio em anexo, para analise quanto a legalidade e verificacio das demais

formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma. gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



% ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Nota de Empenho;

Contrato;

Termo de recebimento provisorio e definitivo;
Ordem de servigo;

Nota ["iscal;

Validagio do DANFE;

Nota de Liquidagio;

Certidbes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidao Negativa de Débitos do Estado
Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

B RN NN ENK

AN

Ap0s verificagdo de todos os documentos anexados 20 presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na | egislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 17 de maio de 2024

Cristiand Arigjo de Sousa
Controtidora Geral
CPF N°. 609.928.413-3(0)
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAD x5 5 4 57504 5 5 mmr = 0 0 worm v m i 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.084 Manutencao e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
N DADOS EMPENHOQ
HOTA DE ENPEKHO A° 17050008 ‘MMDGW%M&.R;BJwﬂU TNDDEHUM?& 101tacd0 - Pregio
DATA DO EMPENHO.,, L7/05/2024 MODALIDADE........ globa] N® DA LICITAAQ... PE 009-2024
SALDO ANTERIOR.... RS 39.030,00 VALOR PAGO........ RS §.312,00 SALDO DO ENPENHO.. RS 30.718,00
LIQUIDACADO
ATE NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
29705/202 29050012 §.312,00 §.312,00 nercacoria n® 258 sdrie 1 de 20/(5/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

[NE \DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE

‘q /
PAGUE-SE a importancia /// f
constante na presente nota Y //’ ﬁ?1<zb4u5/

MANOEL FRANCISCO MATOS
SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER

ORDEM DE PAGAMENTO N° 31050014, de 31/05/2024

EANCO/FONTE o CHEREF VALDR
B s s 21.858-6 (Fow) §.312,00
.

AUTERLI” ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADOD

Recebi(eros) a quantia de RS §.312,00 ( 0ito Wil Trezentos e Doze Reats ) referente a CONTRATACAD DE EMPRESA PARA A
AQUISICAD DE ARTIGOS € VESTUARIOS DRODJ£IDOS 1 MAL%AR A PARA ATENDER AS NECESSIDACES DA SECRETARZA DE ESPORTE DESTE MUNICIP!

DE BON LUGAR - A, CONFORME CONTRATO KY170506009/2024 DECORRENTE DG PREGAD ZLETRONICO N°C03/ 2004 (%TUMFM&TEnQMTM#OM
NOTA FISCAL DE K358, )

Bom Lugar, 31 de Maio de 2024

ASSTNALUIA v ivte ittt e et e e e
Credor.... E. B. SILVA E SILVA

Endereco.. RUA TV AEUDE 66 CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-
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FOVIERMG -

070 ou TED Eletrénico

Debitado

AJencia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agencia (sem DV)

L.cria corrente (com DV)
CMPY

Nome ftavorecido
Finalioade

NUmere documento
Valer

Lextinacio

Date trzansferénceia

MR diferente

Adtenlicacao SISBB

528-2

21859-6 PREF MUN BOM LUGAR FPM

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E. B SILVAE SILVA
CREDITO EM CONTA
53.102

8.312.00

0

31/05/2024

6E36502B91717014

237 BCOBRADESCO S.A.

G3373112390015541
31/05/202

4 13:07.08

\szinaca par

JEGB4331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

fransacdo efetuada com sucesso,

31/05/202413:06:15
31/05/202413:07:08

?‘ar'xsuuéo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 28060008
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 28/06/2024
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050008 VALOR....... R% 39.030,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA ,
Enderego.. RUA TV AEUDE 66, CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
. Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO. ........... 3.3.90.30.99 outros materiajs de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAOD DE ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitario valor total
11,0000 ukIDAD COLETE 3,00 3.933,00
13,0000 UNIDAD CANISA ESPORTIVA SEM MANGAS 21,00 315,00
LO0DC KIT  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100POLIESTER 690,00 690,00
£,0000 KIT KIT DE UNIFORME, TECID DE  MALWA 100% POLIESTER DRY
SPORT(COTA PRINCIPAL T5%). 690,00 2.760,00

DADOS DA LIQUIDACADO
VALOR LIQUIDADO: 7.698,00
Nota fiscal mercadoria 269 Série 1
Chave de acesso
(NF-e nacional): 21-2406-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.269-1-59.959,276-7
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF. A NFS°269,

Bom Lugar, 28 de Junho de 2024.

S
JACKEL INE %$E§OUSA SILVA
LIQUIDANTE




Maranhdo
Governo Mumicipzl de Bom Lugar

Pagina; 000

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004523

Processo licitatorio: Pregéu Numero: PE 009-2024
(ontrato............. 20140161 .
Contratada..........: E. B. SILVA E SILVA (NP3..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do serv dor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisorio
abaixo relacionado(s) no a moxar1fado SECRETARTA DE DESPORTO £ LAZE] , conforme Nota Fiscal N®

2 arfrequ 0(s) produto(s)

269 . 8N cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lev n® 14.133/1001 ¢ suas alteraches.
N , Valor valor — Codigo do Date de

Iten  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validage
046628 COLETE 17,000 23,00 3.933,00
046630 CANISA ESPORTIVA SEM MANGAS 15,000 21,00 315,00
046631  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1 1,000 690,00 690,00

LHA 100%POLIESTER
046634 KIT DE UNTFORME, TECIDO DE NALWA 100% POLIEST 4,000 630,00 2.760,00

LIESTER DRY SPDRT(EOTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 191,000 7.698,00
Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, 0(s) produto(s) fornecido(s) pe]a emgresa aclma identificada atenden aos critérios

deterninados por esta Adninistracio, perfazendo gasto no total de RS~ 7,698.00 (Sete W11, Seiscentos e Noventa e 0ito Reals).

E, asstn . concluido o fornecinento do } produto(s ) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual

teor e forma, para que produza os Tegitinos efeitos de diretto

Bom Lugar | I8 de Junho de 2024
B
M(KELIVELX YbUS& SILVA
Responsavel




Maranhdo

Governo Nunicipal de Bom Lugar Paging: (001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004523

Processe Ticitatorio: Pregao Nomero: PE (09-2004

411/ ]8 (|| om—. : 20240161

1 b TR + . B. SILVA E SILVA (NP3..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produta(s)
abaixo relacionado(s ) no alnoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER , conforme Nota Fiscal N° 268 ,en o cumprimenta
a0 dispasto do Art. 140 da Lel n® 14.133/2001 e suas alteracdes.

N - valor valor — Codigo do Dafa (e
Item  Descrigio Quantidade unitario movinento Lote Validage
046628 COLETE 171,000 23,00 3.933,00
048630 CANISA ESPORTIVA SEM MANGAS L, JQU 1,00 315,00
048631  KIT DE UNIFORME EM DRY- FIT, TECIDO DE MALHA 1 l.OUU 030,00 630,00
LHA 100%POLIESTER
046634  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIEST 4,000 090,00 2,760,00
LIESTER DRY SPDRT(CDT& PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 191,000 7.698,00
00servacoes:
Certifica-se que ate a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acina identificada atendem aos criteri
determinados por esta Adwinistracio, perfuzendo astu no total de RS 7,698.00 (Sete MiT, Serscentos e Noventa e 0ito Recﬂf

E, assin, concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Terma de Recebinento Definitivg en 03(trés) vias de igual
teor e forma, para Que produza os legitinos EfE]tOS de direito.

Bom Lugar , 8 d¢ Junho de 2024

P
JA(KELIﬂf\hn}gbﬂﬁi SILVA

Responsavel




estado do Maranhao
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
RUA MANOEL SEVERQ, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202400670

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/vA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS © VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - va,

Processo de compra: Licitaceo na modalidade Pregac n® PE (03-2024 - Contrato n® 170508009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizade no dia 02/05/2024, empenho n® 17050008, zutorizamos o
fornecinento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignaco 712 ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme & sequir:

Item Descrigio Marca Quant. /unidade Vir.unitario(rS) Vlr.total(RS)

1 COLETE 171,0000 UNIDADE 22,000 3.933,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%

CORES A DEFINIR, Especificacio : Tamanhos:

PP, P, M, G, GG, XGG.

CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 15,0000 UNIDADE 21,000 315,00
Especificacdo: ESPECIFICACAC, Especificacdo:

TECIDO DE MALHA  DRY FIT 100% POLIESTER

Especificacio: estilo regata, de  tecido

cacharrel, cores variadas e  serigrafado

frente e costa com 04 cores. Com aplicacio da

Togomarca da Prefeitura Secretarias

Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M,

G e GG.

KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1,0000 k1T 690,000 690,00
100%POLIESTER

Especificacdc: Especificacdo : para futebol

composto de 25 camisas, 25 calcdes, Cores a

definir, Tamanhos: PP, P. ¥, G, GG, XGG.

KIT DE UNIFORME, TECIDO DF MALHA 100% POLIES 4,0000 k1T 690,000 2.760,00

STER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacio: Especificacdo: para  futehol

composto de 25 camisas, 25 calcdes, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P. ¥, G, GG, XGG.

~

s

=

TOTAL.: 7.698,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

Pag.: 0001



0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entreque(s),realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n® Pe 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacéo completa do(s) produta(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO £ LAZER, situada na RUA MANQEL SEVERG, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01,611,400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposte € fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostes, taxes,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos. inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realzado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitacao/contratacio direta,

LOCAL DE ENTREGA

~ A ndo entrega do{s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 17 de Junho de 2024

’WW’WZ// a/’l%ﬁ/

VANOEL FRANCISCO MATOS
SECRETARTO DE ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em /

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60

Pag.: 0002



RECEBEMOS DE E.
administrativ; CENTRO Bom Lugar-MA

B. SILVA E SILVA 0S8 PRODUTOS F OL SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO
EMISSAO: 28/06/2024 VALOR TOTAL. RS 7.608.00 DESTINAT ARIO: MUNICIPIO DE BON LUK

4 N7 FISCAL ELETRONIC ] NF-e

N".000.000.269

AR - RUA MANOEL SEVEROQ. SN - PAVLH: centro

DATA DE RECEBIMENTO TIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

IDENTIFIC A0 DO EWITEN

LINE
ARTES

E.B. SILVA E SILVA
R TV ACUDE. 66
CENTRO - 63712-000
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

DANFE

Documento Auxihar da Nota
Fiscal Elcironica
[: . i:lll;{(.\“ 3 @ CHAVE DE ACESSO
o 2124 0638 0816 5400 0160 5500 1000 0002 6915 9959 271_'7_ )
N 'S!)éor[:;,"::giz‘sg Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

Folha 11 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizador:

ETRRRHMRL VAV EA

NATUREZ.\ DA OPERACAO
Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

421240022305087 - 28/06/2024 11:31:29

TNSCRICAO ESTADUAL TINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT, CNPI

L 126571066 1 - 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE - . -
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
{MUN]CIP[O DE BOM LLUGAR [ 01.611.400/0001-04 28/06/2024
ENDERECO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTR AT
lRU/\ MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administrativ; CENTRO 65704-000 28/06/2024
MUNICTPIO UF  JFONL,FAX Jl\scmc?\u ESTADUAL HORA DA SAIDA TNTRAD Y
Bom Lugar IMA| 11:30:00

CALCULO DO IMPOSTO

[HAS}. DE CALCULO DO ICMS F ALOR DO ICMS

TBASE DE CALC. ICMS 5.1

T ALOR Dt1 1UMS SUBST VALOR IMP. IMPORTACAO  |VALOR DOPIS  |[VALOR [OTAL DOS TRODL 11m

0.00 0.00 0,00, 0,00 0,00 0,00 _7.698.00
F ALOR DO FRETE VALOR DO SEGUR TDESCONTO ]e JUTRAS ' SPESAS VALOR TOTAL DO IPI ]\,\Luku'\-'_'m inS [VALOR TOTAL DA N0 | A
L 0.00 0.00_ 0,00 0.00 0,00 0,00 7.698.00
lm\P()R TADOR / VOLUMES TRANSPORT ,\l)()‘\
(NOMI RAZAD SOCIAL TRETE POR CONTA UF CNPILCPF h

‘ Sem Frete

r ODIGO AN

lm ACA DO VFICULD 7

{
[LFM»-R FCO

[MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
|

.

QUANTIDADE jrxm'nr Tw AKCA T\[.’MHPAI 0 PESO BRUTOY Jpr:su LIQUIDO '
L 191 )\ _ 1 ) J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC 08
“ORIGO PRODUTC “SCRICAO DO DUT RVIC = oy s P VALOR VALOR B.CALC VALOR | VALOR TALIQT, .
D 1h DESCRICAO DO PRODUTO  SERVICO NCM/SH |CSOSN | { FOF TN QUANT UNTT TOTAL IOMS [CMa P J 10 \;'g ‘ ALL ¥
2012721709009 |COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP_ P, M] 37013022 | 010> | <102 | UN 171,00 23.00] 3.933.00 0. 00 0.00 looo |
) (; GG, XGG | |
2087530037008 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: 37013022 | 0102 | 5102 | UN 00 2100) 31500 0, 00| 0,00 0,00 |
ESPECTFICACAC). Especificacao: TECIDO DE MALHA DRY ‘
r[r 100%...
2052859874606 [Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 137013022 w102 | s102 | UN [ 100 690,00] 690,00 0,00 000 0. 00 |
camisas, 25 w.lcnc-. Cores a definir. Tamanhos: PP. P. | |
2049148414001 [Kit de uniforme, 100% poliester para futebol composio de 25 | 37013022 | 0162 | 5102 | UN 400] 690,00  2.760,00 0. 00 0,00 0, 00 |
L.lmls'ls 25 \.dELUC'\ (m:\ uidunr lﬂn nhos: _l |
- . ] 1 SER] - T S e N | (NN SR i | ‘
[ Os materiais foram recebi |
I
] Os servigos foram presta |
|
[] As despesas foram reah zadlas .
p Ak |
Em [ ! ) ‘c L/ 1, t |
n =
L a —
mn |

Matricula n°1397.2

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: RS 2.621.94

RESERVADO AOQ FISCO

Impresso em 28062024 as 11:31:3%

NF-¢ emitida atraves do software GeszinClick - www pesian 1l



28/06/2024, 12:37

Recibo DANFE

N° 9901300067
SECRETARIA DA FAZENDA
Validagao do DANFE
CHAVE DE ACESSO
21240638081654000160550010000002691599592767 B
NUMERO DO PROTOCOLO TED
996233493
DADQS DO EMITENTE
Nome/Razao Social
E. B. SILVA E SILVA
Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N°® Formulario Data Emissiao
269 0 28/06/2024

e EMctloda Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0.00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
7.698,00
ITENS DA NOTA

oy ¢ Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitério
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 171 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAQ, Especificacao: 15 5 0
TECIDO DE MALHA DRY FIT 100%... 1.0
Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores a 1 690.0
definir. Tamanhos: PP, P,... 00
Kit de uniforme, 100% poliester para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores 4 690.00
a definir. Tamanhos:... !
TOTAL DOS ITENS 7.698,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO
N° da Nota de Empenho / Contrato

Data de Emissao

17050008 17/05/2024
DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.brf‘sisce:f‘léstllmpressaoDanfe.do?methodmmpnmtrDanfe&numeroDanfe=2724(}6380816540001 605500100000026...

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA

VALIDACAO

Data da Validagéo
28/06/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

1/

1



MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brgsnl
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da reqularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:25 do dia 28/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2024.

Codigo de controle da certiddo: 8096.5666.8169.1D55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:35:51
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscricao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Coédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:34:03



D&l
LAGORODRIUES

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024
NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGCAO MUNICIPAL: 1048

ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

TRIBUTOS ABRANGIDOS
ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apds realizacao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem -como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situacdo: REGULAR

e , INFORMACOES ADICIONAIS

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
= Ou acessando o link: https:/infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar
. CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




28/06/2024, 12:48

Consulta Regularidade do Empregador

CAI~A

CAIXA ECON CERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 38.081.654/0001-60

R?zao E B SILVA E SILVA
Social:
Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DQOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/06/2024 a 16/07/2024

Certificagao Numero: 2024061708205573864923
Informacao obtida em 28/06/2024 12:48:05

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/ consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidao n®: 45620418/2024

Expedicadao: 28, /2024, as 11:42:56

Validade: 25/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

N 3

~

/

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n” 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolid
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/20
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

=W
-

e

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quante as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissaoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicéao legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 28060008/2024

[lmo. Sr.
Auterlt Aratjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,

| Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de artigos e Vestudrios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 7.698,00
Processo n® 28060008/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 269, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto ¢ Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse da Sec. Municipal de Desporto ¢
Lazer, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade e verificacio das demais

formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

His os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

IT- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Termo de recebimento provisornio e definitivo;

Ordem de servico;

Nota Fiscal;

Validacao do DANFE;

Nota de Liquidagao;

Certidbes Negativa de Débitos de 'Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do Estado;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

R RRARK

e T

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na I egislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar 0 101/2000, ¢ demais normas dos Orgaos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 28 de junho de 2024

anc AT ‘I o de Sousa
Controladcra Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORD
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto

CUIDANDO DA GENTE

EM DE PAGTO

e Lazer

CLASSIFICA

CAO ORCAMENTARIA

ORGAD. . v vt ittt eeineerennss 02 Poder Executivo

UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer

CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.084 Manutencao e Funcionamento da Sec. De

Desporto e Lazer.

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo

SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo

FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos

DADOS DO EMPENHDO ‘

NOTA DE EMPENHO K° 17030008 VALOR DO EMPENKO.. RS 39.030,00 TIPO DE LICITACAC. ngo Pregéo
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 HODALIDADE........ globa N® DA LICITACAC... PE 009-2024
SALDO ANTERIOR.... RS 30.718,00 VALOR PAGD........ RS 7.698,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 23.020,00

L
DATA NOTA DE LIQJIDACAO VALOR
18/06/2024 28060008 1.6

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

IQUIDACADO
DA NNF PAGAMENTO ATUAL KOTA FISCAL o )
98,00 7.69§,00 nercadoria n® 269 série 1 de 28/06/20

JAC
LIQ

Kﬂ%EHb DE SOUSA SILVA

Ul

-
PAGUE-SE a importancia / :f /Z74i
constante na presente nota ’}<k7k//?/ggti,é/ i/ ,7/1111 7

MAN

SEC.

OEL FRANCISCO MATOS
MUN. DE DESPORTO E LAZER

ORDEM DE PAG

AMENTO N° 03070013, de 03/07/2024

BANCO/FONTE , CHEQ/REF _VALRR
 S——— 21.920-7 (P¥ ARRECADAGA) _1.5%,00
AUTERLI ARAUJO SILVA

SEC,

MUNICIPAL DE FINANCAS

Recebi(enos) a quantia de RS 7.6%8,00 |

ENPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARICS
DESTE NUNICIPIO DE_ BON LUGAR - WA, MWWEC
REFERENTE 4 QUITACAO DA NOTA FISCAL JE N'Z9. )

Bom Lugar, 03 de Ju

ASSINATUra +vvvvnrvvninnnnnnn
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RU A TV ACUDE, 66,CE
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60

QUITACAO
Sete Mil, Sefscentos e Noventa e 0ito Reais ) referente a CONTRATAGAD DE

PRODUZID0S EN MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA Dt ESrOR t
ONTRATC  N°170508009/2024 DECORRENTE DO PREGAQ ELETRONICO N°009/2024. { P67

Tho de 2024

-------------------------------

NTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

(G3340316030120931
03/07/2024 16:09:38

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
21920-7 PM BOM LUGAR ARRECADACAO

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

237 BCOBRADESCO S.A.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA
70.302

7.698,00

0

03/07/2024

2CF7761C382EADF9

Assinada por

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacdo efetuada com sucesso.

03/07/202416:08:50
03/07/202416:09:38

Transagio efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2

21920-7 PM BOM LUGAR ARRECADACAQ

Banco

Agéngcia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB

237 BCO BRADESCO SA.

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA
70.302

7.698,00

0

03/07/2024

2CF7761C382EADF9

Assinada por

JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso.

Transacgado efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO,




CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 25070013
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 25/07/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Desporto e Lazer
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050008 VALOR: ¢ 5 s 5 5 R$ 39.030,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE. . g]oba]
Credor.... E. B. SILVA E SILVA )
Endereco.. RUA TV AEUDE 66 CENTRO—Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
. Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO v 15 oo s 550 5 5 3.3.90.30,99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitdrio
H&UMD UNIDAD COLETE xaﬁu
31,0000 UNIDAD CAMISA ESPORTIVA SEM NANGAS ) 21,00
2,0000 KIT  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100%POLIESTER 990,00
6,000 KIT  KIT OF UNIFORME, TECIDD DE WALHA 100% POLIESTER DRY

SPORT (COTA PRINCIPAL 75%). 690,00

DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 8.701,00

Nota fiscal mercadoria 278 Série 1

Chave de acesso o
(NF-e nac1ona1) 21-2407-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.278-1-40.285.978-0
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NF-e N9273,

Bom Lugar, 25 de Julho de 2024.

4

A

JACKELINEQB S0USA SILVA
LTQUTDANTE



Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
RUA MANOEL SEVEROQ, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400783

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISIGAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - VA,

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE 009-2024 - Contrato n® 170508009/24

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050008, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial. conforme a sequir

Item Descrigao Marca Quant. /Unidade VIr.unitario(RrS) v1r.total (RS)

1 COLETE 110,0000 UNIDADE 23,000 2.530,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos
PP, P, M, G, GG, XGG.

2 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 31,0000 UNIDADE 21,000 651,00

Especificacac: ESPECIFICAGAD, Especificacdo:

TECIDO DE MALHA DRY FIT  100% POLIESTER

Especificacdo: estilo regata, de  tecido

cacharrel, cores variadas e  serigrafado

frente e costa com 04 cores. Com aplicacdo da

Togomarca da Prefeitura secretarias

Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M,

G e GG.

KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 2,0000 KIT 690,000 1.380,00
100%POLIESTER

Especificacdo: Especificacdo : para futebol

composto de 25 camisas, 25 calces, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

KIT DE UNTFQRME, TECTDO DE MALHA 100% POLIES 6,0000 KIT 690,000 4,140,00

STER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacio: Especificacdo: para  futebol

composto de 25 camisas, 25 calcdes, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

[9%)

=

TOTAL.: §.701,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

Pag.: 0001



0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compraLicitagdo na modalidade Pregao n® PE 009-2024 }, indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo ce
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER, situada ma RUA MANOEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611,400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos 0s impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no

dia da licitacao/contratacao direta,

LOCAL DE ENTREGA

A nio entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de LicitagOes e suas alteracdes

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.

Bom Lugar-Ma, 17 de Julho de 2024

W cw«/ % Wﬂé\D

VANOEL FRANCISCO MATOS
SECRETARIO DE ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em / /

E. B. SILVA E STLVA
C.N.P.I(MF) 38.081,654/0001-80

pag.: 0002



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. N F..e
EMISSAO: 25/07/2024 VALOR TOTAL: RS §.701,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DDE BOM LUGAR - RUA MANOEL SEVERO. 8N - PAVLH: centro
admim.xlrauv:.?}_':NTRU Bom Lugar-MA , . N 000,000,277
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | g
Série 001
L 5 — A B —
IDENTIFICACA0 DO EMITENTE DANFE :
L| N E 3 Documento Auxiliar da Nota
ARTES Fiscal Eletranica
. o 0- ENTRADA — —
E. B. SILVAE SILVA |- SAIDA @ CHAVE DF ACESSO
R TV ACUDE, 66 . 2124 0738 0816 5400 0160 5500 1000 0002 7814 D285 9780
CENTRO - 65712-000 N°. 0'0(!.“00.278 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ o
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 . .
Folha /1 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizador
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLUD DE AUTORIZACAO DE USO S
Venda de mercadoria 421240025929372 - 25/07/2024 19:56:44 .
INSCRICAOQ ESTADUAT [INSCRH;E\HF\'TA DUAL DO SUBST TRIBUT ]('\'P!
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
’.’\O.\il‘ RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD
L\/IUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 25/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRAD Y
IRUA MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administrativ; CENTRO 65704-000 25/07/2024
P\ﬂ.’\'TE.]Pl(h UF T'nn FAX INSCRICAQ TSTADUAL HORA DA SAIDA TNTR A
\Bom Lugar MA I 19:54:00
CALCULO DO IMPOSTO B
BASE DE CALCULO DO ICMS [\ ALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST VALOR DO ICMS SUBST P ALOR IMP. IMPORTACAO  |[VALOR DOTIS  [VALOR TOTAL DOS PRODE [0~
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 _8.701.00
VALOR DO FRETE [\'-\l,tl[{ DO SEGURD DESCONTO J(_H TRAS DESPESAS {\"\[ OR TOTAL DO IP1 J\,\Luy DA COLINS |VALOR TOTAL DA NoYT A
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00/, 870100
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B
"NO\H- RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA T('()I)I\'-() ANTT PLACA DO VFICULD LIF CNPJ CPH
4 Sem Frete
[ENDERECO TMUNICTPIO UF [INSCRICAO ESTADU AL
[@ANTEDADE }F-.\‘PH‘IF. WMARFA NUMERACAO PESO BRUTO rhsnl.iunzhu T
149 | - -
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC0S
lcODIGO PRODUTC DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NemisH [csosy| cFop | UN | quant | YALOR | VALOR ) BOALC YALOR: || ¥ALOR | AL13 Ladionm
2012721709009 [COLETE. 100% paliester. Cores n definit. Tamanhos: PP, P. M| 37013022 | 6102 | 5102 | UN 110,00 23.00 3 0. 00 0. 00 0,00 |
G, GG, XGG i
3087830037008 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: | 37013022 | 0102 | 5102 |UN| 31,00 2100) Tesroo] T 0o0]  oooo 0. 00
ESPECIFICACAQ, Especificacao: TECIDO DE MALHA DRY
FIT 100%...
2052850874606 |Kit de uniforme em Dry-iit para futebol composto de 25 | 37013022 | 0102 | 5102 |UN |~ 200  es000| 138000 0,00 0. 00 0. 0u |
|camisas, 25 calcoes. Cores o definir. Tamanhos: PP.P... | |
2013636638208 |KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIES | 37013022 | 0102 | 5102 | UN 600 w000 4140,00] 0,00 0, 00 0. 06
4,0000 KIT 690,000 2.760,00 STER DRY SPORTCOTA
PRINCIPAL 75% .
[
[ Atesto _—
| 1 i idos | .
Os materiais foram recebidos . | : ,
; 1 1 ; !
[ Os servigos foram prestadps | I
N . | | | | |
<] As despesas foram realizadas i ' i
O= 131 N1 - : =
Emo2) 107 /. 2o 1
)E‘Z\l |
ra .
ackeline tva ;
Matricula n®1397¢2 . |
‘ |
|
|
|
1 1
L | . -
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES - RESERYADO AD FISCO B
Valor Aprox dos Tributos: RS 296354

Impiresse bk} R T A 'L Y 3 AT s - .
Impressa om 23072024 ax 19-56:5K AT.e emitida atraves do software Gex'anClick - wuw gosi



26/07/2024, 09:28 Recibo DANFE

N° 9901916804

Validacdao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240738081654000160550010000002781402859780
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996250228

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF /| CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 01.611.400/0001-04

DADOS DA NOTA FISCAL

N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

278 0 25/Q7/2024

Fé"bﬁg de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST

0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

8.701,00
ITENS DA NOTA

S

Descricio do Produto Quantidade Un;\g :-?;

COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 110 23,00

CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAO, Especificacaa: TECIDO 31 21 00
DE MALHA DRY FIT 100%... '

Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores a
definir. Tamanhos: PP, P,...

KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIES 4,0000 KIT 690,000 2.760,00 STER 6 690.00
DRY SPORTCOTA PRINCIPAL 75%.... .

TOTAL DOS ITENS 8.701,00

2 690,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050008 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagao
26/07/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.bn‘sisceUILstlImpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21 2407380816540001605500100000027...
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MINISTERIO DA FAZEIRDA
Secretaria ¢a Rece'ia 7edwral do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacioual

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cebrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive anima dentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos adminisiracos pela Secretaria da Rsceita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacicnai (2TH), cu objelo de decisZo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de crifivacso da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

A%}

. nNac consiaim insciicdes ¢im Divida Aliva da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Naciona! (PGFN)

Conforme disvosto nos aits. 200 2 200 4o TN, este docurnento tem 0os mesmos efeitos da certidao
negativa.

; 1o matriz ¢ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos zibt . acac direta & ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e ca iGN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico cc art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

Esta certidao e vélida para o esi

i

A aceitacao desta certidao estd condicicrizda a verificacdoe de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <h!tp/fwww.nghgov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente corn basc ria Fortaria Conjunta JFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e vata de Brasiiia>.

Valida até 21/01/2025.

Codigo de controle da cerliddo: CTAD.8D56.2262.C734

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este docuimento,






GOVERNO DG ESTADC DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Daias da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF!CNPJ. 38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SiLVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)840596613 Muriicipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagac das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/4G9/2024.

A autenticidade desta certidao devera cer wonfumada No enderego:

http://portal.sefaz. ma.gov.br/, clicandc no itemn "eliidoes” & em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Divida Ativa”

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 20:05:46
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GOVERNO D0 “STADC 1O MARANHAO
SECRETARIA Diz ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SiLVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRC

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizacac das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codiga Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos

tributos estaduais, adminisirados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia = i~azetida Publica Cstadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nac alcanyadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noveiiia) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser cenirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicandc no item "Certiddes” ¢ em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAC EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 25/07/2024 20:07:08
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ENTALO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIFAL De | AGO DOS RODRIGUES - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SiLVAE SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRICAQO MUNICIPAL: 1048

ENDERECO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO  KN°: 58
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES LF: WA

.‘ e i  TRIBUFOS ABRANGIDOS
1SS - IMPOSTO SOBRE SERVICCS

Certificamos que, apos reaiizacad Go Cunsuags PicLedidas o sistzma desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 28/12/1902, sLii,s‘.;.rﬁtialepéios arligos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2C02,
bem como prescreve o artigo 205 da Lo i 0.172 v 20 de culubro Jde 1906 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até u prsusric Oala e sitvesae: REGULAR

ACOES ADICIONAIS

T A autenticidade desta cedtigar devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
;_'. . Ou acessando o link: hitps:i/aise.iagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

*& CODIGO DE AUTENTICIE ADE: FqdQrS132g04JUIbIRic

. EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.







25/07/2024, 20:15

CAl

CAlKA ECONGMICA F

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscricdo:  25.081.554/0001-6i)
Razao b c VA e
: E B SILVA E SILVA
Social:
Endereco:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Econérnica Federal, no uso da atvibuigdo gue ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 ge male de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Teinpo de Servico - FGTS,

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes cormn ¢ FGTS.

Validade:25/07/2024 a 23/08/2024
Certificagdo Nimereo: 2524072509595573864912
Infarmacdc obtida em 25/07;2024 20:15:21

A utilizagac deste Certificacdoe para o3 fins previstos em Lei esta
condicionada a verificases  de  autentididade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuitaEmprecgador st



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. QLLVP‘E 5 T/A'(M\TR:_AE FILIATIS)
CNPJ: 38.08 .654/00 Bl-&8

Certidao n“: 51725522/2024
Expedigdo: 25/07/2024, as 20;11:00
Validade: 21/01/2025 - 180 (centoc e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente nc
Banco Nacional cde Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 042-A e 883~A da Consclidacao
das Leis do Trahkalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.

Os dados constantes desta Certididoc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ;

No caso de pessoa juridica, a Certfidde atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agrn’lda ou filiais.

A aceitacgido desta certidio condic;cn» se a verificacgdaoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superieor do Trabaslhs na
Internet (h?‘ t//wwWww . tsT.Jus.br)

Certidac i i

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Bancc Nacional do Uavedores Travalhistas constam os dados

necessarios & identificacac das pessocas naturais e juridicas

inadimplentes perar Trazbalho quanto as obrigacd

estabelecidas em sente Lransitada em Jjulgado ou em

acordos Jjudicieais :tas3, inclusive no concernente aos
recolhimentos previ -1i0s, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolbhlimeénicos daterminados em lei; ou decorrente

de execucdo de accrdes firmados poerante o Ministerie Publico
Trabalho, Comissaoc de Conciliacdo Prévia ou demals titulos que,
disposigdo legal, contiver forca executiva.




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 25070013/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicao de artigos ¢ Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 8.701,00
Processo n® 25070013/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicdo Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federats n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando omentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar O Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 278, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse da Sec. Municipal de Desporto e
Lazer, conforme especificacio em anexo, para analise quanto a legalidade e verificacao das demais

formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

I'is os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.PJ:01611400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
' PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

Termo de recebimento provisono ¢ definitivo;

Ordem de servigo;

Nota Fiscal;

Validacao do DANFE;

Nota de Liquidacao;

Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos e
Contribuicoes Federas;

Certidao Negativa de Débitos T'rabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do Estado;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

R &K AR

NN N

Ap0s verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Let Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 25 de julho de 2024

Cristiane de Sousa
Controladotra Geral
CPF N°. 609.928.413-30
POR'T. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

CLASSIFICACGC A0 ORCAMENT ARTIA
ORGAD. vttt e st eie s 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.084 Manutencao e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHO n
NOTA DE EMPENKO N® 17050008 VALOR DO EMPENHO. . RS 39,030,00 TIPO DE LICITACAC. Ticitacdc - Pregéo
DATA DO EMPENKO... 17/05/204 MODALIDADE........ global N DA LICIT (N'Hrt 209-204
SALD0 ANTERIOR.... RS 23.020,01 VALOR PAGO........ RS §.701,00 SALDO DO EMPENKD.. RS 14,319,00
, LIQUIDACADO
DATA KOTA DE LIQUIDACAD PAGAMENTO ATUAL NOTA 'TS[JI L

25/07/2024 25070013

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

§.70L,00  nercacoria n® 270 série 1 de 25/07/2004

(INE DE SOUSA SILVA
L TQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia /ﬂ éﬁ
constante na presente nota /1/AL£LL¢ /ﬁgf‘,4ﬂ4éb%49t>

MANOEL FRANCISCO MATO
SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26070066, de 26/07/2024

BANCO/FONTE \ CKEQ/REF VALOR
v 32201 (10 AL
=»,

-

AUTERLY ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO
Recebi(enos) a quantia de RS 8.701,00 ( Oito Mil, Setecentos e Un Reais ) referente a CONT r:;oLEfWRHAPM“
AQUISICAO OF ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALKARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA S rR TARIA DE ESPORTE DESTE MUNI CIP 10
OF BOM LUGAR - MA, CONFORME CONTAATO N°17(508009/2024 DECORRENTE DO PREGAD SLETRONICO N°C09/2024. ( PGTO REF A KF-g WO216. )
Bom Lugar, 26 de Julho de 2024

G b k1 o T e T Tl DL

Credor.... E. B, SILVA E SILVA
Enderego.. RUA T EUDE 6,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60



il; CUTDANDD DA GENTE

. ha NOTA DE LIQUI DACAO 270800 04
aranhao
Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 27/08/2024

Secretaria Mun1c1pa1 de Desporto e Lazer
Exercicio de 2024

PENHDO ORIGINAL

EM
NOTA DE EMPENHO... 17050008 VALOR, « v s % 39,030,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. obal
SI
06

Credor.... E. SILVA E SILVA
Endere : RUA TV AgUDE CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
CNPL 58 081.654/0001-

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA

16.  Secretaria Mun. de Desporto e Lazer

.084 Manutencdao e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.

0 Material de consumo

9 oOutros materiajs de consumo

0 Recursos ndo vinculados de impostos

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90
SUBELEMENTO............ 3.3.90
00

M

NACADO DE ITENS

uridade especificaco valor unitdrio velor tot
UNIDAD COLETE 23,0 ‘;i ‘
i

Juantidade 0t
0000 0 92,0
0000 UNIDAD CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 21,00 0,0
i o

1

—_>

I
)
]

o

¢
0y,

KIT ~ KIT DE JNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE WALKA 1008POLIESTER 690 2010,
KT KIT DE UNIFORME, TECID0 DE MALHA 100% POLIESTER DRY - N
SPORT(COTA PRINCIPAL 75%). 690,00 2.070,00

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 6. 702,00

Nota fiscal mercadoria 287 Serie 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona]) 21-2408-38.081. 654/0001 60 55-001-000.000.287-1-96.829.799-¢
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NF-e NC287

Bom Lugar, 27 de Agosto de 2024.
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JACKELINE DE SONSA STLVA



Varanhdo p
Governo Nunicipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004593

Processo Ticitatorio: Pregéo Nimero: P 009-2024
Contrato,..........t 20240161
Contratada..........: E. B. SILVA.E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60
Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER , conforne Nota Fiscal N° 287 , B0 cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteragdes.
. . valor valor  (Codigo do Data de
Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046628 COLETE 84,000 3,00 1.932,00
046630 CANISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,000 21,00 630,00
046631  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1 3,000 690,00 2.070,00
LHA 100%POLIESTER , ,
046634  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIEST 3,000 890,00 2.070,00
LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL T5K).
Total Geral: 120,000 6.702,00
Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela_ empresa acima identificada atendem gos critérios
deterninados por esta Adninistracao, perfazendo gasto no total de RS~ 6,702,00 (Seis i1, Setecentos e Dois Reais).

£, assin, concluido o fornecimento do(s; produto(s) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitinos efeitos de direito,

Bom Lugar , 27 de Agosto de 2024

IACKELINE(? %\sm
Respodsave




Maranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004593

Processo Ticitatorio: Pre?éo Nmero: PE 009-2024
(ontrato,..o..vveeer 20240161
Contratada..........: E. B. SILVA E SILVA (NP3, 38.081.654/0001-60
Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Tefmo, formalizar o Recebinento Definiti g da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER - , conforme Nota Fiscal N° 287 , &1 cUmprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n” 14.133/2021 e suas alteraches.
. ‘ Valor valor  Codigo do Dita de
Tten  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046628 COLETE 84,000 23,00 1.932,00
046630  CAMISA ESPORTIVA SEN MANGAS 30,000 21,00 630,00
046631  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE NALKA 1 I 000 690,00 2.070,00
LKA 100%POLIESTER 4
046634  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE NALWA 100% POLIEST 3,000 690,00 2.070,00
LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL T5%).
Total Geral: 120,000 6.702,00
Observagfes:

Certifica-se que até a presente data, ofs) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina identificada atendem ao0s critérios
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 6,700.00 (Seis M1, Setecentos e Dois Reais).

E, assin, concluido o fornecimento do(s) produto(s ) e s¢ este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ foraa, para que produza os legitinos efe tos de direi

Bon iugar de Agosto de 2024

*ACKELINE“\& SILVA
)




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
RUA MANOEL SEVERO, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400916

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, fo

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISIGAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - VA.

Processo de compra: Licitacdo ria nodalidade Pregao n° PE-009-2024 - Eontraio‘n“ i705d8009/24'

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizade no dia 02/05/2024, empenho n°® 17050008, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Ttem Descricdo Marca Quant./unidade Vir.unitario(rS) vir.total (RS)

1 COLETE 84,0000 UNIDADE 23,000 1.932,00
Especificacdo: Poliéster Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos:
PP, P, M, G, GG, XGG.

2 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,0000 UNIDADE 21,000 630,00

Especificacao: ESPECIFICACAO, Especificagdo:

TECIDO DE MALKA DRY FIT 100% POLIESTER

Especificagdo; estilo regata, de  tecido

cacharrel, cores variadas e  serigrafado

frente e costa com 04 cores. Com aplicacdo da

Togomarca da Prefeitura secretarias

Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M,

G e GC.

KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 3,0000 k1T 690,000 2.070,00
100%POLIESTER

Especificacdo: Especificacdo : para futebol

composto de 25 camisas, 25 calcdes, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIES 3,0000 KIT 690,000 2.070,00

STER DRY SPORT{COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacdo: Especificacdo: para  futehol

composto de 25 camisas, 25 calgdes, Cores a

definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

(O]

~

TOTAL.: 6.702,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

Pag.: 0001



0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacio na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificagde completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO £ LAZER, Situada na RUA MANOEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P,J. sob o n® 01,611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacbes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitacao/contratacio direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do{s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigfes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragdes

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 19 de Agosto de 2024

' MANOEL FRANCISCO MATOS
SECRETARIO DE ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordoem ___/_ / .

E. B. SILVA £ SILVA
C.N.P.I(MF) 38.081.654/0001-60
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administrativ; CENTRO Bom Lugar-MA

RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL El LETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAO: 27/08/2024 VALOR TOTAL: RS 6.702,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - RUA MANOEL SEVERO, 8/N - PAVLH: centro

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

FDENTIFI(‘A(‘AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.000.287
Série 001

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

AR

0- ENTRADA — T
E. B. S]LVA E SILVA 1-SAIDA CHAVE Dk ACESSO
R TV ACUDE, 66 2124 0838 0816 5400 0160 5500 1000 0002 8719 6829 7995
CENTRO - 65712-000 N°. 000.000.287 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 S port ‘ )
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUIU')’..\ DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO ]
Venda de mercadoria 421240030285776 - 27/08/2024 21:56:25
[T\(Rt,'RTi,'.-\I) ESTADUAL "l\'scmcio ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI ]
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
[.\OME RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO J
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 27/08/2024
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA }
RUA MANOEL SEVEROQO, S/N - PAVLH: centro administrativ; CENTRO 65704-000 27/08/2024
MUNICIPIO UF FONL / FAX JNS('RchO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA }
Bom Lugar I MA 21:55:00
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS 1\:.&1.09. DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T ]v,\um DO ICMS SUBST ruos IMP. [IMPORTACAO  |VALORDOPIS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 6.702.00
P'm_cm DO FRETE {\’.—\I.UR DO SEGURD DESCONTO Jnum.xs DESPESAS Pamn TOTAL DO [P J\-AIOK DA COINS | VALOR TOTAL DA NOTA J
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6.702.,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA Tcomao aNTT PLACA DO VFICULO Tur  JCNPI/CPF
Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL }
ﬁm.\mmns TSPE(‘.[E ]MARCA [NUMERACAO [PESD BRUTO PESO LIQUIDO }
120
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ‘ ;
CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO newisH [csosn| crop [ un | quant | VALGR | VALOR | BLALC | VALOR | VALOR | AL |aLio. P
2012721709009 |COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 24,00 2300 1.932,00 0. 00 0. 00 0. 00
G, GG, XGG
2040610654703 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - Especificacao: estilo| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 3000 21.00] 63000  0.00 0, 00 0. 00
e e o o o |FEBAE; de tecido cacharrel, cores variadas c... ) [ — (R, S RS SRR N DU S R N
2049148414001 | Kit de uniforme, 100% poliester pan futebol composto de 25 | 37013022 | 0162 | 5102 | UN 3,00 680,00 2.070,00 0. 00 0,00 0.00
. _____|cemisas, 25 calcoes, Cores a de S| | OO S| | . — e I T ol s
2{)4')]41«“4{)01 Kit de uniforme, lUO;o poilcstc 37013022 | 0102 | 5102 | UN 3.00 690,00| 2.070,00 0. 00 0,00 0,00
PR L
[2] Os materiais foram recebidos
[ Os servigos foram prestados
[ As despasas foram realizadas
EmedY iu’)l/-uf 3
|
Matricula n®1397-2
|
-
DADOS ADICIONAIS
INI-‘()RMAC()ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor Aprox dos Tributes: RS 2.282,70

Tmpresso em 27082024 as 21:56:37

NF-¢ emitida através do software GesianClick - www.gesiaoclick.com. br



28/08/2024, 09:33 Recibo DANFE

:mm kANHAO N° 9901934599

' SECRETARIA DA FAZENDA '

Validacao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
2124083808165400016055001000000287 1968297995

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996268033

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVAE SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL )
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissdo
- 287 0 27/08/2024
Ef‘;g de Calculo do Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
6.702.00

ITENS DA NOTA

Descrigdo do Produto Quantidade Uni‘:g:'?;
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 84 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - Especificacao: estilo regata, de tecido cacharrel, 30 21.00
cores variadas e... '
Kit de uniforme, 100% poliester para futebol composto de 25 carnisas, 25 calcoes, Caores 3 690.00
a definir Tamanhos:... 4
Kit de uniforme, 100% poliester para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores 3 690.00
a definir. Tamanhos:... '
TOTAL DOS ITENS 6.702,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emisséao

17050008 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
28/08/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listiimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=2 124083808 165400016055001 0oocoo028... 11



MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cddigo de controle da certidao: C7AD.8D56.2263.C734

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/08/2024 22:02:50



g .

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razéo Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, 4 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n3o alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certid3o: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 27/08/2024 22:01:39



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DiVIDA ATIVA

NUMERQO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRICAO MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TVACUDE Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apés realizacdo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagdo: REGULAR

g | A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
% Ou acessando o link: https:/infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

| CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fq4QrS132g04JUIb9Rfc

. EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




27/08/2024, 22:05 Consulta Regularidade co Empregador

Voilat l HHRHm

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 38.081.654/0001-60
Razao
Social:
Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica Federal, no uso-da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/08/2024 a 11/09/2024

Certificacdo Nimero: 2024081308285573864955

Infarmacdo obtida em 27/08/2024 22:04:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaempregador. sf

1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certiddoc n®: 58889686/2024

Expedicgao: 27/08/2024, as 22:06:45

Validade: 23/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forgca executiva.



»  ESTADO DO MARANHAO

, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 27080004 /2024

Ilmo. Sr.
Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicdo de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E BSILVA E SILVA
Valor R$ 6.702,00
Processo n° 27080004/2024 ‘

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da ( “onstituicdao Federal e Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demats normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N 287, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto € Artigos ¢ Vestuarios em Malharia de interesse da Sec. Municipal de Desporto e
Lazer, conforme especificagiao em anexo, para andlise quanto a legalidade e verificacdo das demais

formalidades, a fim de exccutar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo

de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

L% N NN

S %%

Termo de recebimento provisono e definitivo;

Ordem de servico;

Nota Fiscal;

Validacao do DANFE;

Nota de Liquidacio;

Certidoes  Negativa de  Débitos de Tributos e
Contribuicdes Federats;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do Estado;

Certidoes Municipais CNID ¢ CNDA.

Apos verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Le1 Complementar n°® 101/2000, ¢ demais normas dos (‘)rgﬁos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de agosto de 2024

ujo de Sousa

Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl{@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARTIA

0 R e o o o n i g = o i 3 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.084 Manutencao e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHDAQOQ )
NOTA DE EMPE w0h°1m5Mu8 VALOR DO EMPENHO.. RS 39,030,00 TPDDELIHT%AG licitacdo - Pregéo
DATA DO EMPENKO... 17/05/2004 MODALIDADE........ globz N DA LICITACAD... PE 0092024
SALDO ANTERIOR.... RS 14.319,00 VALOR PAGD........ RS 0.702,00 SALDC DO EMPENHD.. RS 7.617,00
LIQUIDACAD
DATA NUHDLLWJDKA VALOR DA NE  PAGMMENTO MTUAL  WOTA FISCAL ,
2108/2024 27080004 6.702,00 6.702,00  mercadora n® 287 série 1 de 27/08/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

JACKE E@DE SOUSA SILVA
LIQUID

PAGUE-SE a importancia

constante na presente nota /}@40§b194/ ﬁ%' n@%;fgrl

'MANOEL FRANCISCO MATOS
SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29080026, de 29/08/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALRR
TR 3, 200X (1006) Kg%zgzé;rucaw

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAOD

Recebi(eros) a quantia de RS 5.702,00 ( Seis Wil, Setecentos e Dois Reais ) referente a CONTRATACAQ DE ENPRESA PARA A
MMHMOMAMMH £ VESTUARIOS RODJZIDIS £ HMUMﬁPMANWNRKNHBWNMSMSKMMVAMEW%HDBHFWWP’

DE BOM LUGAR - A, CONFORME CONTRATO N”l?(SOSU“°‘1074 DECORRENTE D0 PREGAO SLETRONICO N°009/2024. ( PGTO REF A NF-¢ K°287. )
Bom Lugar, 29 de Agosto de 2024

Ass1natura ..................................................
Credor.. E. B. SILVA E SILVA

Endere%o RU A EUDE CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
38.081.654/0001-



AMBIHLAT R AR

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

(G3332915313392071
29/08/2024 15:37:34

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
34222-X PMBL-ICMS

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 82.901

Valor 6.702,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/08/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 970F7E41592DB79A

Assinada por JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA 29/08/202415:32:31

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacao efetluada com sucesso.

29/08/20241537:34

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDD DA GENTE

: NOTA DE LIQUIDACKO 30090005
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 30/09/2024
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHQ... 17050008 VALOR....... R% 39.030,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA

Enderego.. RUA TV ACUDE, 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000

C.N.P.J... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
. Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO. ..ovvvvv et 3.3,90.30.99 Outros materiais de consumo,
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACADO D E ITENS
quantidade unidade especificacdo yalor unitario valor tota]
111,0000 UNIDAD COLETE 3,00 2.553,00
44,0000 UNTDAD  CAMTSA ESPORTIVA SEM MANGAS 21,00 924,00
2.0000 KIT  KIT DE UNIFORME EM ORY-FIT, TECIDO DE MALWA L0DAPOLIESTER 60,00 2.070,00
3,0000 KIT  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE WALHA 100 OOLIESTER DRY
SPORT(COTA PRINCIPAL 75%), 890,00 2.070,00

DADOS DA LIQUIDACGCAD
VALOR LIQUIDADO: 7.617,00

Nota fiscal mercadoria 314 Série 1

Chave de acesso
(NF-e nacionai): 21-2409-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.314-1-78.519.783-8
HISTORLCO: v v s :LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°314.

Bom Lugar, 30 de Setembro de 2024.

P A

JACKECINE \IE\SOUSA SILVA
LEQUIDANTE




Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004684

Processo Ticitatorio: Pregéo Numero: PE 009-2024
11117 (. : 10240161
(ontratada.......... » E. B, SILVA E SILVA (NP1..: 38.081.654/0001-60
, Atesto por meto do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega do(s) produte(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER , conforme Nota Fiscal N° 314 , en cusprimento

20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteracdes

. , valor Valor  Codigo do Dita de

Iten  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046628  COLETE 111,000 23,00 2.553,00
046630 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 44,000 21,00 924,00
046631  KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 1 3,000 630,00 2.070,00

LHA 100%POLIESTER ,
046634  KIT DE UNIFORME, TECIDO DE NALKA 100% POLIEST 3,000 690,00 2.070,00

LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL T5%).
Total Geral: 161,000 1.617,00
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acing identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de RS 7,617.00 (Sete i1, Seiscentos e Dezessete Reais).

E, assin, concluido o fornecimento do(s) produto(éj
1

expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de 1qual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de direito.

r

Bom Lugar , 30 de Setembro de 2004




Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004684

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024

(ontrato............: 20240161

Contratada.......... B, B, SILVA E SILVA (NP..: 38.081.654/0001-60

. Atesto por meto do servidor abaixo assinado, no presente Termo, forealizar o Recebinento Definitivg da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoarifado SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER , conforme Nota Fiscal §° 314 , en cumprimento
20 dsposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteracoes.

. . Valor valor ~ Codigo do Date de

Item  Descricdo Quantidade unitario movinento Lot Validade
046628  COLETE 111,000 23,00 2.533,00
046630 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 4000 21,00 924,00
046631  KIT DE UNTFORME EN DRY-FIT, TECIDO DE NALHA 1 3,000 690,00 2.070,00

LHA 100%POLIESTER -
046634 KIT DE UNIFORNE, TECIDO DE MALKA 100% POLIEST 3,000 630,00 2.070,00

LIESTER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 11,000 1.617,00
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecig
¢

, 0 : (s) pela emgresa acina identificada atendem aos critérios
determinados por esta Adwinistracdo, perfazendo gasto no total g

0
§ 7,617.00 (Sete Nil, Seiscentos e Dezessete Reals).

E, assim, concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 30 de}Setgmbro de 204

JACKELINEDE S
Responsay



A

¢

Estado do Maranhdo

ScCRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER

RUA VANOEL SEVERO, S/N, CENTR(
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401033

E. B. SILVA E SILVA
RUA TV ACUDE, 66
CENTRC - Lago dos Rodrigues/MA

ASSUnto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAG DE ARTIGOS £ VESTUARIDS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA.

Processo de compra: Licitacao na modalidade Pregao n® PE 009-2024

prezadofa) Senhor(z),

- Contrato n® 170508009/24

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado ne dia 02/05/2024, empenho n® 17050008, autorizamos o
fornecimento do{s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item Descrigao

Quant./unidade

Vir.unitario(rR$)

vir.total(RS)

1 COLETE

l

(e

=

Especificacdo: poliester Premium Branco 100%

CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos:
PP, P, M, G, GG, XGG.
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS
Especificacdo: ESPECIFICACAQ, Especificacdo:
TECIDO DE MALHA DRY FIT  100% POLIESTER
Especificacdo: estilo regata, de  tecido
cacharrel, cores variadas e  serigrafado
frente e costa com 04 cores. Com aplicacdo da
logomarca da Prefeitura Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M.
G e GG
KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA
100%POLIESTER
Especificacio: Especificacdo : para futebol
composto de 25 camisas, 25 calgdes, Cores a
definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.
KIT DE IINIFORME, TECIDO DE MALHA 10(% POLIES
STER DRY SPORT(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacio: Especificacao: para  futebol
composto de 25 camisas, 25 calgdes, Cores a
definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.

111,0000 UNIDADE

44,0000 UNIDADE

3,0000 1T

3,0000 KIT

23,000

21,000

690,000

690,00C

2.553,00

924,00

2.070,00

2.070,00

TOTAL.:

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVIGCOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

Pag.: 0001

7.617,00



0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) serfem) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacdo na modalidade Pregdo n® P2 009-2024 ), indicande a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servige(s).

A nota fiscal deverd ser émitida em nome de SECRETARTA MUNICIPAL DE DESPORTO £ LAZER, Situada na RUA MANOEL SEVERG, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

. 0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das meswas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Ticitacde/contratacio direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do{s} prodgtp(s)/seruigo(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
lel n® 14.133/2021 - iei de Licitacdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as n0ssas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-#A, 17 de Setembro de 2024

/[f’?ﬂwt ?5 hLLdC‘)

MANOEL FRANCISCG %ATOS
SECRETARIO DE [SPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
C.N.P.3. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em

S S S—

E. B. SILVA E SILVA
C.N.PLI(MF) 38.081.654/0001-50



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL El tfi?itif)}«’ﬂ A ]T\'DI‘FAI).-\ ABAIXO. ] NF-e
EMISSAO: 30/09/2024 VALOR TOTAL: R$ 7.617,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DF BOM LUGAR - RUA MANOFL SEVERO. §/N - PAVLH: centro

1dmrmt.tram CENTRO Bom Lugar-MA | N". 000.000.314
D‘\I A DE RECEBIMENTO r[)f:\ TIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘ Série 00]
IDENTIFICACA0 DO EMITENTE I

' DANFE
‘Decuinento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

. 5 0- ENTRADA [4] TP RTTT I PR
E.B.SILVA E SILVA - SAIDA 1] [cHbvEnRRcEse
R TV ACUDE, 66 o 0314 2124 0938 0816 5400 0160 5500 1000 0003 1417 8519 7838
CENTRO - 65712-000 N° 0'0(?'00 i3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 00 e ) ‘ )
} Folha I/] www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
F: ATUREZ\ DA OPERACAO Tpm ITOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
| Venda de mercadoria 1 421240034732833 - 30/09/2024 10:09:35 J
M\'N! RICAO FSTADUAL TNSCRIC AO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPI }
{ 126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE .
NOME - RAZAO SOCIAL —1; NPI/CPF DATA DA EMISSAD ]
MUNICIPIO DE BOM LUGAR o | 01.611.400/0001-04 30/09/2024 J
[ENDERFCO BAIRRO * DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ‘
RUA MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administrativ;) CENTRO 65704-000 30/09/2024 |
[\u NICIPIO UF P‘n\'! FaX INSCRICAO CSTADUAL HORA DA SAIDA/INTRADA “
Bom Lugar MA | J 10:08:00 J
CALCULO DO IMPOSTO
[Hr\.‘ifi DE CALCULO DO ICMS P’AL()R DO ICMS TBASE DE CALC. ICMS .1 VALOR DO ICMS SUBST ]\'e\LOR IMP. [MPORTACAO T. ALORDOPIS |VALOR TOTAL DOS PRODLTOS ]
0.00 0,00 0,00, 0.00] 0,00 0.00 7.617,00]
t OR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS TVALOR TOTAL DO 1PI }\4 ALOR DA COUINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 (4,00, 0,00, 0,00 0,00 7.617.00;
TRASORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME - RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA Tl OGO ANTT LY\'I ACA DO VFICULO UF CNPL/CPF
Sem Frete | J J
|[pMu—m-m;u MUNICIPIO [L‘F INSCRICAO ESTADUAL J
[QUANTIDADE Fs PECTE 1 MARCA [NUMERACAQ B th‘sn BRUTO PESO LIQUIDO 1
|
161 q |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
(. B = s s T e e o . T e VALOR [ VALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALIO|..:
FODIGO PRODUTOY DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH  [CSOSN| CFOP J UN | QUAN |_ ot TOTAL s friyls N3 w“‘i ALQ. H'IJ
| 2012721709009 |COLETE, 100% poliester, Cores a definit, Tamanhos: PP, P, M| 54075400 | 0102 | 5102 | LN : 111,00 23,00 2.553.00 0. 00 0.00 0.00 !
G. GG, XGG | |
i 2087530037008 [CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacae: 54075400 | 0102 | 5102 | UN ‘[ 4400 21,00 924.00 0.00 0,00 0. 00 l
i ESPECIFICACAQ, Especificacac: TECIDO DE MALHA DRY {
a FIT 100%. J
205259874606 | Kit d h{u_fo'n'ﬁe em Dry-fit para futebol composto de 25 | 54075400 | 0103 | 3102 | UN | 3.00) 69000 207000 To0d0] oo oo
) camisas, 25 calcoes, Cores a definir. !.:m.mhos PP.P... 0 ’
2049148414001 [Kit de uniforme, 100% poliester para futebol Lampmlo de25 | 540754006 | 0102 | 5102 | UN | 200]  evo00] 2070000 000l 0,00 0. 00
.mus.h "1  calcoes. Cor:s 2 dchmr Tarmnhns |
Y PR R U S | SRS [RPTR S e e
! I '
| |

Atesto N
Os materiais foram recebidos
[ Os servigos foram prestades | |

- [ As despesas foram realizadas !
Em_20/ cHILO0 |

|
. .
XEn = | i
o\ o | |
JackelinedeSousa Siva | |
Matricula n®1397-2 ; \
|
| i | w
e .
i ! \ '
| i
| e
. Lo
| | .
L | S S S | ||
DADOS ADICIONALS e eosas o g
!INIUI{\\’I,\('(’)I-;S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

1V alor Aprox dos Tributos: RS 2,395 54
|

L e i

e S

Trpervase cm SO0 2024 as 10:10: 16 NF-¢ emitida airaves do sojiware GesiaoClick - www.gesianclick.com. e



30/09/2024, 10:43 Recibo DANFE

e m— O N° 9901953004

SECRETARIA DA FAZENDA

Validac&o do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240938081654000160550010000003141785197838

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996286288

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razio Social

E. B. SILVAE SILVA

Municipio / UF CPF/ CNPJ Inscricdo Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOCS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
4 0 30/09/2024
%Msg de Calculo do Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
7.617,00

ITENS DA NOTA

. . Valor
Descricao do Produto Quantidade Unitario
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 111 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAO, Especificacac: 44
TECIDO DE MALHA DRY FIT 100%... 21,00
Kit de uniforme em Dry-fit para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores & 3 690 .00
definir. Tamanhos: PP, P,... ’
Kit de uniforme, 100% poliester para futebol composto de 25 camisas, 25 calcoes, Cores 3 690.00
a definir. Tamanhos:... Z
TOTAL DOS ITENS 7.617,00

S

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenhe / Contrato Data de Emissao

17050008 17:05!202-:’1“_"“""

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AOC ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagao
30/09/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sisce NlistiimpressacDanfe.do?method=imprimirDante&numercDanfe=2124093808165400016055001 00000031 ...



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do afl. <151 daLei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:31:49 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/03/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 0E7E.7A2F.583D.AA3D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 080879/24 Data da 30/09/2024 10:24:15

Inscricdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ: 38081654000160
Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderegco:  RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone:  (99)84096613 Municipic: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

N—

Certificamos que, apds a realizacdo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validacdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/09/2024 10:24:15



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 388520/24 Data da 30/09/2024 10:29:24

Inscrigdo Estadual: 126657106 CPF/CNPJ:39236527000155

Razao Social: MARIA DE FRANCA SILVA SANTOS 23699841391

Endereco: RUA VALENCIA, S N APT 103 BL 05 CEP: 65066335 - TURU

Telefone: {98)81796500 Municipio: SAO LUIS UF: MA

S

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.789, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estaduai o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 20 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirrnada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no itern "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

bed CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 30/09/2024 10:29:24



LA RODRGIES

““““

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF/CNPJ: 38.081.654/0001-60 -~ . - .. 'INSCRICAQ MUNICIPAL: 1048
ENDEREGO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO  N°: 66

 MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

1SS - IMPOSTGC SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apds realizagao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos { 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N® 5,172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presenie data em situagao: REGULAR

2 | A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
: : ¥ Ou acessando o link: hitps:/Infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

% - CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fqd4QrS132g04JuilboRfc
- EMITIDC AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 388508/24 Data da 30/09/2024 10:26:06

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razdo Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 676‘ CE:P: 657120.09;); CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direiio da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito",

- CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/09/2024 10:45:54



30/09/2024, 10:46 Consulta Regularidade do Empregador

LTS Ty
SO =Y

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao: 38.081.654/0001-60
Razao
Social:
Enderego: RUA TV ACUDE 66/ CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decarrentes das cbrigagoes com o FGTS.

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificagdo Numero: 2024092021265573864980

Informacdo obtida em 30/09/2024 10:46:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidéc n®: 669%5878/2024

Expedicdo: 30/09/2024, as 10:47:12

Validade: 239/03/2025 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que E. B.:SILVA E SILVA (MATRIZ E. FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal dco Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pe

inadimplentes perante a Justiga do Trabkalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou emnm
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordcs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalheo, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos gue, por

ssoas naturais e Jjuridicas

disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
-% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 30090005 /2024

[imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Fimancas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisigdo de artigos ¢ Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 7.617,00 .
Processo n° 30090005/2024 —‘

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribui¢bes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
gados com o

1
o W o) ACIaTia L AV i &V, UL Ve

59 da Lei Complementar 0°101 /2000, conju osto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdao de pagamento da NF de N° 314, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto € Artigos ¢ Vestuarios em Malharia de interesse da Sec. Municipal de Desporto ¢
Lazer, conforme especificacdo em anexo, para analise quanto a legalidade ¢ verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CNP.I:01.611.400/0001-04,



ESTADO DO MARANHAO

(1o PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAK
S J Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

e SaE C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

Termo de recebimento provisorio e definitivo;

Ordem de servigo;

Nota Fiscal;

Validagao do DANFE;

Nota de Liquidacio;

Certidoes  Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidio Negativa de Débitos do Estado;

Certiddes Municipais CND e CNDA.

' NENUE SR SRR

ANENEN

Apos verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
1 P ™ i 1 1 ¥ N 1 nr ot 1 n T - = ™ £
4 pagdaincento, esta (aUIl[IUlHUU[I'd. Cﬂ:ﬁf’dl dU 1VlU.111(.,1p1() ac poimn Lng'd]., ClLe rdrecer, Coniorme

scguc:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opmna pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 30 de setembro de 2024

- } de Sousa

Controlad6ra Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARIA
(Lie T Y 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 16. Secretaria Mun. de Desporto e Lazer
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.084 Manutencdo e Funcionamento da Sec. De
Desporto e Lazer.
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 wmaterial de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiajs de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS EMPENHAO O
NOT4 DE EHPENHO K° 1] 050008 VALOR DO EMPENKO. . R§ ?9 0?3,00 TIPO DE LICITAEAC 1 tagao gan
DATA D0 ENPENKO. .. 17 J05/2004 MODALIDADE........ global N® D& LICITACAC... PE 009-2004
SALDO ANTERIOR.... RS 7.617,00 VALOR PAGO........ RS 7.617,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00
LIQUIDAC AO
DATA NOTA DE LIQJIDA*AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .
3070972024 3009000 7.617,00 7.617,00 nercadoria n® 314 séeie 1 de 30/09/2024
Atestamos o recebimento g
dos produtos / servicos
JACKE 9E SousA SILVA
LIQUID

: i ‘ (
PAGUE-SE a importancia A5 ; ’
constante na presente nota ’Vlf‘hféfﬁ ‘ Idt ’“\

MANOEL FRANCISCO MATOS
SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER

ORDEM DE PAGAMENTO N° 02100048, de 02/10/2024

BANCO/FONTE : CHEC/REF VALOR
BBeviiriiie 203, 143-0 (ICHS DEXONERACAD) [ vid 7.617,00

AUTERLT ARAUIO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) 2 quantia de RS 7.617,00 ( Sete T, Seiscentos e Dezessece Reais ) referents a CONTRATAGAQ DE EMPRESA
PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS E VE:TUARIDS FROEUZ D05 EM FAL%ARTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DESTE
WONICIPIO OF BOM LUGAR - WA, CONFORME CONTRATO N°170508009/2024 DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO N°0D3/2024. ( PGTO REF A KF-e

K314,
Bom Lugar, 02 de Outubro de 2024

AEETIEEUTR ovve cxn o cwimm s v oo .5 5 G060 § 8 5 S0 6 €3 SOEE 0 X 4 008 & ¥ 8 urm w v

Credor.... E. B. SILVAE SILVA
Endereco.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60






b7

500 ou TED Eletronico

Debitado

Age nué o B ‘)282 B M
Conta corrente 283143-0 ICMS DESONERACAO
Creditado

oo 237 BCOBRADESCOSA
Agéncia (sem DV} 1117 LAGO DA PEDRA

Conta corrente (com DV) 245739

CNRJ 38.081 £54/0001-60

tome favorecido E B. SILVAE SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 100.201

Yalor 7.617,00

Deslinacao 0

Cata transferéncia 0211012024

ot L CNPU difererte

Autenticagdo SISEB 54704B3402CF4C44

Assinada por JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA

Transacio efetuada com suCesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JEB64331 AUTERLI ARAUJO SILVA



